
Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

w w w . k o s t e l e c n o . c z

11 /11 /   2 0 2 22 0 2 2

O R L I C E

Kresba: Vacková Adéla



2 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2022

Vážení a milí spoluobčané,
svůj listopadový příspěvek na stránce, která je tradičně vyhrazena pro 
text starosty města, píši bezprostředně po skončení ustavujícího zastu-
pitelstva, tzn. v pondělí 24.10.2022.  Tento den v 16:45 definitivně skon-
čil můj mandát starosty Kostelce nad Orlicí, který jsem zastával po dobu 
dvou volebních období, tzn. osm let od roku 2014. 
Odcházím z Městského úřadu Kostelce nad Orlicí spokojený s tím, co 
se nám společně s mými kolegy podařilo realizovat, naplnit a do dalších 
let naplánovat. Jsem přesvědčen, že jsme se svěřenými prostředky hos-
podařili rozumně a s rozvahou. Nikdy se člověk nezavděčí všem. Zvláště 
pak ne v roli politika. Přesto se těším z toho, že jsme ve městě, které je 
pro nás všechny domovem, vykonali viditelný kus práce. Správně určit 
priority je vždy velice těžký úkol. Když se ohlédnu, je pro mě důležité, že 
jsme každý jeden den pracovali tak, abychom na jeho konci měli pocit, že 
jsme činili to, co jsme v danou chvíli považovali za nejlepší pro Kostelec 
nad Orlicí, jeho přilehlé obce a zejména pro občany. 
Novému vedení města mj. předáváme řadu rozpracovaných projektů 
a návrhů. Jsem rád, že právě noví představitelé vedení coby zastupitelé 
již u většiny diskutovaných témat byli. Díky tomu ve svých nových po-
zicích plynule naváží a budou moci pokračovat v projektech a plánech, 
které jsme připravili. Současně i ve volebních programech jednotlivých 
stran a hnutí, které v říjnových komunálních volbách v Kostelci nad Orlicí 
kandidovaly, se zásadní body a sliby shodovaly.  A to je, myslím, pro další 
rozkvět našeho města dobrým znamením. 
Starost nad dalším rozvojem Kostelce nad Orlicí dnes přebírá RNDr. Tomáš 
Kytlík, který byl dvanácti souhlasnými hlasy zvolen starostou pro volební 
období 2022–2026. Nově zvolenými místostarosty jsou Ing. et Ing. Jiří Dra-
goun a Dominik Kaplan. V této turbulentní době přeji našim nástupcům 
klidnější časy, hodně zdraví, elánu, trpělivosti, podpory a dobré vůle oby-
vatelů Kostelce nad Orlicí, Kostelecké Lhoty, Koryt i Kozoder. 
Ještě jednou děkuji všem zaměstnancům a kolegům z Městského úřadu 
Kostelce nad Orlicí za osm let dobré a poctivé práce, za oporu, za nasa-
zení, elán, snahu a nezapomenutelná setkání. Vám, spoluobčanům děkuji 
za podporu a důvěru nejen ve volebním klání, ale v každodenním životě, 
který v součtu učinil celých osm let. 

Rovněž vám děkuji za hlasy, díky nimž zůstávám zastupitelem našeho 
města a mj. setrvám v jedné z mých nejoblíbenějších rolí, a to v roli od-
dávajícího. Je to velmi důležité nejen pro mě, ale pro snoubence z celé 
České republiky, kteří se již na několik let dopředu těší, že jejich společná 
cesta životem začne právě v Novém zámku v Kostelci nad Orlicí.
Přeji vám všem, ať je i pro vás nový začátek a nová éra v historii Kostelce 
nad Orlicí přínosná a příznivá.
S díky

František Kinský (bývalý starosta města Kostelce nad Orlicí)

K
O

S
T

E
L

E
C

N A
D

O
R

L
I

C
Í

Dne 24.10.2022 proběhlo ustavující zasedání zastupitelstva města Kos-
telec nad Orlicí, kde členové zastupitelstva složili slib. Pro volební obdo-
bí 2022-2026 byl zvolen starosta, místostarostové a rada města.  

Rada města
RNDr. Tomáš Kytlík, starosta (uvolněný) 
Ing. et Ing. Jiří Dragoun, místostarosta (neuvolněný) 
Dominik Kaplan, místostarosta (neuvolněný) 
Vilém Drahorád 
Iva Jelínková 
Tomáš Sršeň 
Mgr. Iveta Tomšová 

Zastupitelstvo města
RNDr. Tomáš Kytlík, starosta (uvolněný) 
Ing. et Ing. Jiří Dragoun, místostarosta (neuvolněný) 
Dominik Kaplan, místostarosta (neuvolněný)
Pavel Barvínek, zastupitel 
PaedDr. František Dosedla, zastupitel 
Vilém Drahorád, zastupitel 
Mgr. Jana Havlová, zastupitelka 
Ing. Viktor Hladký, zastupitel 
Tomáš Hlaváček, zastupitel 
Bedřich Jasník, zastupitel  
Iva Jelínková, zastupitelka    
Ing. Mgr. Kamil Kaplan, zastupitel 
Bc. Tomáš Kavalek, zastupitel 

Složení Rady města a Zastupitelstva města Kostelce nad Orlicí

SLOVO STAROSTY

František Kinský, zastupitel  
Radka Krtičková, zastupitelka 
Ing. Tomáš Langr, zastupitel 
Václava Mlatečková, zastupitelka 
Ing. Luboš Mottl, zastupitel  
Tomáš Sršeň, radní 
Ing. Vlastimil Šeda, zastupitel  
Mgr. Iveta Tomšová, radní 

Foto: archiv KINSKÝ Art Media s.r.o.

Foto: Z. Fabiánek



3Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2022

 
INFORMACE Z RADNICE

Výtah z usnesení RM Kostelec nad Orlicí
 • smlouvu o dlouhodobém pronájmu lahví 

a dalších distribučních prostředků na tech-
nické plyny - ACE se společností Linde Gas 
a.s., se sídlem 198 00 Praha 9, U Technoplynu 
1324, IČ: 00011754.

 • smlouvu o zřízení věcného břemene č. s. 
8800096142_1/VB/P se společností GasNet, 
s.r.o., se sídlem 400 01 Ústí nad Labem, Klíš-
ská 940/96, Klíše, IČ: 27295567 týkající se po-
zemků parc. č. 168/1, parc. č. 169, parc. č. 1267 
pro kat. ú. Kostelecká Lhota, obec Kostelec 
nad Orlicí.

 • změnu rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové 
opatření č. 48.

 • změnu rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové 
opatření č. 49.

 • změnu rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové 
opatření č. 50.

 • dohodu se společností Regionální turistic-
ké a informační centrum, o. p. s., se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, I. J. Pešiny 39, IČ: 
26011531, o prodeji knih Kostelec nad Orlicí 
v zrcadle času a vstupenek na kulturní akce 
pořádané městem.

 • darovací smlouvu za účelem financování 
kulturní akce Novoroční ohňostroj v Kostelci 
nad Orlicí se společností Motorsport Kopec-
ký s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
K Tabulkám 1431, IČ: 07439741.

souhlasí
 • se zrušením zadávacího řízení na část veřejné 

zakázky Realizace hydraulické clony pomocí 
ochranného čerpání za monitoringu vývoje 
kvality podzemních vod část I. Stavba hyd-
raulické clony ochranného čerpání podzem-
ních vod v prameništi Bědovice zadávané 
v jednacím řízení bez uveřejnění.

 • se zrušením zadávacího řízení na část veřejné 
zakázky Realizace hydraulické clony pomocí 
ochranného čerpání za monitoringu vývoje 
kvality podzemních vod - část II. Provoz hyd-
raulické clony ochranného čerpání podzem-
ních vod v prameništi Bědovice.

 • s přijetím účelově určeného finančního daru 
od dárce WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., se 
sídlem 140 00 Praha 4, Nusle, Vlastislavova 
152/4 v rámci charitativního projektu OBĚDY 
PRO DĚTI, pro Základní školu Gutha-Jarkov-
ského Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 45, IČ: 
70157332.

 • s umístěním paní xxxx, bytem xxxx do domo-
va pro seniory PRO-SEN sociálně zdravotní 
služby, o.p.s., se sídlem 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, Na Drahách 1826, IČ: 27467686.

ze dne 03.10.2022
schvaluje

 • výsledek hodnocení nabídek na veřejnou za-
kázku Intenzifikace úpravny vody a přivaděče 
Kostelec nad Orlicí.

 • smlouvu o zřízení věcného břemene - slu-
žebnosti č. IZ-12-2001742/VB/1 Kostelecká 
Lhota, parc. 1267 - přeložka knn se společ-

ze dne 12.09.2022
schvaluje

 • nájemní smlouvu č. 246/2022 na pronájem 
garáže o celkové výměře 24 m2, která je sou-
částí pozemku parc. č. 2270/18 zastavěná plo-
cha a nádvoří nacházející se v obci Kostelec 
nad Orlicí, kat. ú. Kostelec nad Orlicí s panem 
xxxx, bytem xxxx s účinností od 01.10.2022 
za měsíční nájemné ve výši 1.703 Kč včetně 
DPH v zákonem stanovené výši.

 • smlouvu o zřízení věcného břemene - slu-
žebnosti č. IV-12-2023374/VB/2 Kostelec nad 
Orlicí, Frošova, 1392/1 - úprava knn se společ-
ností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 405 02 
Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 
IČ: 24729035, týkající se pozemku parc. č. 
1380 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí.

 • smlouvu o výpůjčce s příspěvkovou organi-
zací Správa silnic Královéhradeckého kraje, se 
sídlem 500 02 Hradec Králové, Pražské Před-
městí, Na Okrouhlíku 1371/30, IČ: 70947996.

 • změnu rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové 
opatření č. 45.

souhlasí
 • s podáním žádosti a realizací projektu z do-

tace Ministerstva školství, mládeže a tělový-
chovy, výzva č. 02_22_002 Šablony pro MŠ 
a ZŠ I, příspěvkové organizaci Základní umě-
lecká škola F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, Ty-
ršova 17, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Tyršova 17, IČ: 71230432.

pověřuje
 • ve funkci valné hromady společnosti Městské 

lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, 
pověřuje předsedu dozorčí rady k návrhu do-
plnění dozorčí rady.

bere na vědomí
 • odstoupení od kupní smlouvy s obcí Krašovice, 

se sídlem 330 13 Trnová u Plzně, Krašovice 49.

ze dne 19.09.2022
schvaluje

 • smlouvu o umístění zařízení - antény a dis-
tribučního vybavení se společností Tlapnet 
s.r.o., se sídlem 190 00 Praha 9 - Hrdlořezy, 
U schodů 122/5, IČ: 27174824.

 • nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního 
určení na byt č. 306, čp. 1414 v ul. Frošova, 
Kostelec nad Orlicí s panem xxxx, bytem xxxx 
na dobu určitou s účinností od 01.10.2022 
do 30.09.2023.

 • nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního 
určení na byt č. 106, čp. 763 v ul. Frošova, 
Kostelec nad Orlicí s panem xxxx, bytem xxxx 
na dobu určitou s účinností od 01.10.2022 
do 30.09.2023.

 • smlouvu o daru s obcí Tutleky, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Tutleky 10, IČ: 00579181.

 • smlouvu o dlouhodobém pronájmu lahví 
a dalších distribučních prostředků na tech-
nické plyny - TG se společností Linde Gas 
a.s., se sídlem 198 00 Praha 9, U Technoplynu 
1324, IČ: 00011754.

ností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 405 02 
Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 
IČ: 24729035, týkající se pozemku parc. č. 169 
a parc. č. 1267 v obci Kostelec nad Orlicí, kat. 
ú. Kostelecká Lhota.

 • smlouvu o zřízení věcného břemene 
9900100091/1/2022 se společností GasNet, 
s.r.o., 

 • se sídlem 400 01 Ústí nad Labem, Klíše, Klíšská 
940/96, IČ: 27295567, týkající se pozemku parc. 
č. 1245/2 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí.

 • rámcovou smlouvu č. 04764BS/NB 2022 pro 
objekt Kostelecká Lhota čp. 118 

 • se společností ista Česká republika s.r.o., se 
sídlem 155 00 Praha 5 - Stodůlky, Jeremiášova 
947, IČ: 61056758.

 • změnu rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové 
opatření č. 51.

 • smlouvu o poskytování reklamních služeb při 
konání XIX. Hudebního festivalu F. I. Tůmy 
a 20. Kosteleckého posvícení se společností 
Generali Česká pojišťovna a.s., 

 • IČ: 45272956, se sídlem 110 01 Praha 1, Nové 
Město, Spálená 75/16.

 • smlouvu č. 15/2022 o zajištění uměleckých 
vystoupení pro pořadatele akce na realizaci 
koncertu Jakuba Smolíka v rámci 4. Charita-
tivního koncertu v rámci 15. Vánoční uličky 

 • s panem Richardem Dušákem, se sídlem 
390 01 Tábor, Kožešnická 511, IČ: 15778126.

souhlasí
 • s podnájmem bytu č. D11/4 v bytovém domě 

čp. 1451 v ulici K Tabulkám v Kostelci nad Orlicí 
dle žádosti o podnájem paní xxxx, bytem xxxx 
s účinností od 05.10.2022 do 30.09.2023.

 • s nákupem plynu na rok 2023 na Českomo-
ravské komoditní burze Kladno formou náku-
pu na krátkodobém, tedy spotovém trhu.

 • s příkazem k obchodování zemního plynu 
v rámci sdružených služeb dodávky zemního 
plynu pro odběr do 630 MWh (maloodběr).

 • s přijetím účelové dotace na rok 2022 z do-
tačního programu A na podporu sociálních 
služeb definovaných v zák. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů v Královéhradeckém kraji v roce 
2022 pro Pečovatelskou službu Kostelec nad 
Orlicí ve výši 3 663 775 Kč z rozpočtu Králo-
véhradeckého kraje, se sídlem 500 03 Hra-
dec Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, IČ: 
70889546.

pověřuje
 • starostu města Kostelec nad Orlicí k podpisu 

smlouvy o dílo na veřejnou zakázku Intenzifi-
kace úpravny vody a přivaděče Kostelec nad 
Orlicí se společností BAK stavební společ-
nost, a.s., se sídlem 190 00 Praha 9, Prosek, 
Žitenická 871/1, IČ: 28402758.

Výtah vyhotovila: Ivana Hrabinová

Foto: archiv KINSKÝ Art Media s.r.o.

Foto: Z. Fabiánek



4 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2022

 
INFORMACE PRO OBČANY

Mistryně Evropy z Kostelce nad Orlicí

V úterý dne 04.10. přijala pozvání a finanční dar od pana starosty Františ-
ka Kinského a místostarosty Ing. Tomáše Langra slečna Iveta Miculyčová, 
mistryně Evropy ve Freestyle BMX. Mladá sportovkyně se tomuto sportu 
intenzivně věnuje teprve tři roky a je rozhodně velkým talentem a nadějí 
pro Olympijské hry v Paříži v roce 2024. Ještě jednou moc gratulujeme 
k úžasnému úspěchu. Rozpis služeb stomatologické lékařské 

služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou LISTOPAD–PROSINEC 2022 
Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08:00–12:00

www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/zdravotnictvi/pred-
nemocnicni-pece/oblast-rychnov-nad-kneznou-32255/

Výtah z usnesení ZM Kostelec nad Orlicí
1162 m2, vše v obci a kat. ú. Kostelec nad Or-
licí, společnosti Rojek dřevoobráběcí stroje a. 
s., se sídlem 517 50 Častolovice, Masarykova 
16, IČ: 25266411.

nesouhlasí
 • s prodejem pozemků parc. č. 1894/5, 1894/8 

a 1903 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí.
 • s využitím předkupního práva k pozemkům 

parc. č. 2432/29, 2432/45, 2432/52 v obci
 • a kat. ú. Kostelec nad Orlicí.

bere na vědomí
 • zprávu o stavu oprav a investičních akcí 

na rok 2022 a jejich plnění, včetně projek-
tových příprav, dokumentací a studií ke dni 
31.08.2022.

ze dne 12.09.2022
schvaluje

 • kupní smlouvu na pozemek parc. č. 2562/3 - 
trvalý travní porost o výměře 

 • 180 m2 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí 
s panem xxxx, bytem xxxx.

 • změnu rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové 
opatření č. 46.

 • změnu rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové 
opatření č. 47.

souhlasí
 • s prodejem pozemku parc. č. 2489/15 - ostat-

ní plocha, manipulační plocha o výměře 
 • 406 m2 a části pozemku parc. č. 2496/2 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 

 • změny rozpočtu č. 28-45/2022.
 • zprávu o hospodaření města Kostelec nad 

Orlicí za 1. pololetí roku 2022. 
 • zápis č. 2/2022 z jednání kontrolního výboru 

ze dne 27.04.2022.
 • zápis č. 3/2022 z jednání kontrolního výboru 

ze dne 29.08.2022.
volí

 • pana xxxx, bytem xxxx do funkce přísedícího 
u Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou 
na další volební období.

Výtah vyhotovila: Ivana Hrabinová

05.11.  MUDr. Valešová Pavla 
Pulická 99, Dobruška, 518 01, 494 622 114

06.11. Poliklinika Týniště nad Orlicí (MDDr. Podolská Jana)
Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí, 517 21, 494 371 783

12.11. MDDr. Zdráhal Zdeněk
Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí, 517 41, 721 460 150

13.11. Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Bahník František)
Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí, 517 41, 737 791 333

17.11. JB DENT, s.r.o. (MUDr. Beránek Jan)  
Komenského 828, Týniště nad Orlicí, 517 21, 494 371 088

19.11. MUDr. Bergmanová Dita 
Záhumenská 445, České Meziříčí, 517 71,734 324 600

20.11. MUDr. Pavla Valešová (MDDr. Borůvková Veronika) 
Pulická 99, Dobruška, 518 01, 494 622 114

26.11. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Grymová Natalie) 
Kvasiny 145, 517 02, 771 155 445

27.11. MUDr. Handl Jindřich
Panská 24, Rychnov nad Kněžnou, 516 01, 494 531 955

03.12. SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Handl Jindřich)
U Stadionu 954, Rychnov nad Kněžnou, 51601, 604 878 560

04.12. SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Handl Kapołková Simona)
U Stadionu 954, Rychnov nad Kněžnou, 51601, 604 878 560

 
Mgr. Veronika Klašková, advokátka 
Tyršova 2, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
tel.: 604 136 548 
e-mail: klaskova-advokat@seznam.cz  

Poskytování právních služeb ve všech oblastech práva 
(sepisování a revize smluv, zastupování v soudním řízení, 

vymáhání pohledávek apod.). 
Trvalá spolupráce s JUDr. Vlastimilem Marhanem, advokátem. 
 
 



5Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2022

 
KLUB SENIORŮ POHODA

Mezinárodní den seniorů 
a pozvánka na listopad

Mezinárodní den seniorů byl Orga-
nizací spojených národů vyhlášen na  
1. října. V našem klubu jsme svátek seniorů 
oslavili v úterý 04.10. společně s oslavou vý-
znamného životního výročí naší členky paní 
Hanky Pavlíkové. Velmi nás potěšila návštěva 
pana starosty Františka Kinského a paní Šárky 
Slezákové, referentky pro kulturu ve městě. 
Setkání bylo velmi příjemné a přátelské. Naši milí hosté přinesli do klubu 
také krásný dárek: dvoudílnou knihu Kostelec nad Orlicí v zrcadle času. Po-
kud knihu nevlastníte, přijďte si ji prohlédnout k nám. Jste srdečně vítáni.

Pozvánka na listopad
V úterý 08.11. od 14:30 vás zveme na návštěvu republiky Vanuatu, která se 
rozkládá na 83 ostrovech v tropické Melanesii, se sedmi aktivními sopka-
mi i krásnou přírodou. O své zážitky z návštěvy Vanuatu se s vámi podělí 
paní farářka Mgr. Alena Naimanová. Přednáška bude doplněna projekcí 
fotografií a je určena rovněž široké veřejnosti. Sejdeme se ve společenské 
místnosti klubu.
V úterý 15.11. od 14:30   se prostory klubu promění ve výtvarnou dílnu. Moc 
se nám zalíbila výtvarná technika enkaustik,a a tak budeme s naší lektorkou 
Drahuškou Paulusovou vyrábět různá přáníčka a nejspíš už i vánoční a no-
voroční přání.
V úterý 29.11. se přeneseme do divadelního sálu. Návštěvníci klubu si sami 
vyberou z nabídky několika titulů. Věříme, se budete dobře bavit i při tomto 
zprostředkovaném představení.
A ještě předběhnu na začátek prosince. Naše tradiční předvánoční setkání 
na Rabštejně se uskuteční v úterý 06.12. Program se dozvíte až v příštím 
zpravodaji a na pozvánce.
Těšíme se na naše společná setkání.

Alena Židová, vedoucí klubu

  

účetnictví a daně
Nevíte, jak na ně?
Nechtějí vám v zaměstnání udělat odpočty?

Kancelář Kostelec nad Orlicí
Markéta Smisitelová

Tel.: 777209511
e-mail: ucetnikostelec@seznam.cz

Zpracujeme vám daňovou evidenci, účetnictví, mzdy, 
pracovní smlouvy, DPH a ostatní daně.

Kdo jsme? Kdo jsme byli?

Jsme Vaši spoluobčané, staršího data narození, ale přesto stále aktivní, hlav-
ně podle zdravotních možností, veselí a vstřícní, kostelečtí senioři. Rádi 
bychom Vás informovali o naší činnosti. Historii necháme stranou, píšeme 
a sdělujeme jen to, co bylo v letech 2013–2019 aktuální včetně nového názvu 
klubu Klub seniorů Pohoda… a pohoda opravdu navazovala na předešlé roky 
existence klubu... prostě byla dál.
Každoročně jsme připravovali plán činnosti, který sestavovala vedoucí klu-
bu, připomínkoval sedmičlenný výbor, a to v průběhu celého roku na svých 
měsíčních jednáních. Aktuálně jsme reagovali jak na potřeby a zájmy členů 
klubu, tak i na přání ze strany našich příznivců např. z řad členů SPCCH , oby-
vatel města a okolí, ale také zřizovatele, tj, Města Kostelec nad Orlicí, jehož 
jsme organizační složkou.
Naše webové stránky nám založila a pravidelně doplňovala paní Šárka Slezá-
ková, Městský úřad, kultura města Kostelec nad Orlicí, a to včetně nabídek 
na akce města.
O fotodokumentaci se starala paní Štěpánka Tetřevová, Hana Růžičková 
a Šárka Slezáková, s grafickou propagací a odbornou radou ochotně pomá-
hala paní Běla Kovaříčková ze sociálního odboru města. Zveřejňovány byly 
s předstihem články, které byly pravidelně uváděny v klubové rubrice měsíč-
ně ve Zpravodaji města Kostelce nad Orlicí Orlice. Autorkou byla vedoucí na-
šeho klubu PhDr. Miroslava Nováková. Využívali jsme pravidelně i venkovní 
skříňku klubu v prostorách u bývalého železářství u Jahodů.
V klubu bylo registrováno 210 členům, z toho byla pětina mužů. Členská zá-
kladna se v průběhu roku doplňovala a „omlazovala“.

Prostory klubu, stejně jako celý dům č. p. 69 na Jiráskově náměstí, hned ved-
le kostela sv. Jiří, jsou majetkem města. Prošly již celou řadou úprav, které vý-
razně přispěly k zpříjemnění prostředí. Získali jsme nový chodník, opravena 
byla střecha, instalována nová okna, celý klub byl skvěle vymalován, uprave-
ny nově byly vnitřní prostory včetně zřízení druhého WC, zajištěn bezbarié-
rový přístup do budovy, který je trvale využíván. Odstraněny byly nefunkční 
sloupy elektrického vedení na zahrádce a tím byl vytvořen prostor i k zvele-
bení zahrádky před budovou, kde sídlí klub. Díky především městskému za-
hradníku panu Kryštofu Černému se stala naší chloubou nejen květena, ale 
především bylinková spirála, stále udržovaná a doplňovaná k radosti nejen 
členů klubu, ale i široké veřejnosti.
Klub seniorů v průběhu roku spolupracoval například s MŠ Mánesova, kam 
pravidelně týdně po dva roky docházely střídavě čtyři babičky číst dětem 
před spaním, ale také jsme uvítali děti na akcích pro ně připravené s láskou 
i s občerstvením v prostorách klubu. Dokonce i pro děti ze ZŠ byla připrave-
na zajímavá beseda s velitelem místního oddělení policie a novinkou také 
bylo v prostorách společenské místnosti umístění volební místnosti pro ob-
čany města.
Tradičně v letních měsících se pořádala setkání s opékáním a příjemným 
posezením u místních zahrádkářů. Letní měsíce byly využívány především 
k údržbě a úpravě zařízení, generálnímu úklidu a údržbě předzahrádky. Při-
pravovaly se také programy činnosti na další pololetí různých akcí včetně 
zájezdů. Každoročně totiž bylo stanoveno motto, např. Nedáme se, a tomu 
byly věnovány besedy, výstavy i setkání členů a pozvaných hostů zejména 
klubů dvakrát ročně na Rabštejně. Mezi vzácnými hosty to byl například he-
rec Václav Postránecký, hudební skupina Kantoři, zpěvák a muzikant Roman 
Dostál ze skupiny Oboroh nebo módní přehlídka z Vamberka připravená 



6 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2022

školou krajky. Velice oblíbená byla i vystoupení dětí z MŠ Mánesova, které 
s láskou připravovaly jejich paní učitelky.
Zdařilá byla například výstava s besedou velice šikovných členek klubu, tří 
krajkářek paní Limmlové, Zárubové a Vaňkové nebo beseda o životě na Al-
jašce, výtvarnice a skvělé malířky paní Hany Esop, členky našeho klubu, která 
se svým manželem prožila 16 let v kouzelném prostředí tolik pro nás vzdále-
né a nedostupné země.

Za zmínku stojí i zájezdy, kdy se vždy díky zajištěnému místnímu odbornému 
průvodci jejich účastníci dozvěděli spoustu zajímavostí o navštíveném mís-
tě. Bylo to například kouzelné polské příhraničí a jeho lázeňská městečka, 
„Putování po stopách Boženy Němcové“, nebo návštěva brány jižních Čech, 
Písku.

Velká zásluha na úspěšnosti patří skvělému řidiči a našemu klubovému rádci 
panu Petru Matějíčkovi, který nám poskytoval pravidelně cenné rady k ces-
tování. Zajímavé je, že nás ani jednou nezklamalo počasí, zájezdy byly vždy 
do posledního místečka vyprodány a o pestrosti programů dokonce infor-
moval veřejnost i tisk. Nezklamal ani zájezd do Prahy, kdy sám pan další řidič 
Mimra připravil jako bonus kouzelnou projížďku po Praze po těch nejkou-
zelnějších místech včetně Tančícího domu a nechyběla ani projížďka lodí 
po Vltavě. Potvrdilo se, že: Je n o m  ž i vo t ,  kte r ý  ž i j e m e  i  p ro  o s t a t n í , 
s to j í  z a  to  p rož í t ! 
O tom je přesvědčena i vedoucí klubu seniorů POHODA z let 2013–2020.... 
PhDr. Miroslava Nováková, která zejména ze zdravotních důvodů odstoupila 
k 30.08.

PhDr. Miroslava Nováková

Kostelec nad Orlicí zpravodaj 192x58 mm ČB 2022 „50 odstínů“

Óóó, 50 odstínů šedi!
Budete nadšeni, výběr venkovních dlažeb je opravdu široký. 
Je pak na vás, jestli dáte přednost velkoformátové 
barevné dlažbě nebo zůstanete u klasické šedé.

800 404 010



7Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2022

 
SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Centrum denních služeb 
DOMOVINKA
Kostelec nad Orlicí 

Posláním Domovinky je nabídnout klientům přiměřenou individuální nebo 
skupinovou pomoc a podporu a současně možnost trávit volný čas v přátel-
ském prostředí a ve společnosti svých vrstevníků.

 Cílem je:
• podporovat klienta v rozvoji, nebo udržení jeho osobních a sociálních 

schopností 
• aktivizovat a motivovat klienta v oblasti fyzických a duševních dovedností
• zprostředkovávat mu společenské kontakty a tím jej sociálně začleňovat
• pomáhat řešit nepříznivou sociální situaci klienta
• pomáhat pečujícím rodinám 

Pro koho je Domovinka určena:
• senioři
• osoby s chronickým onemocněním
• osoby se zdravotním postižením
Adresa:
• Frošova 1414, Kostelec nad Orlicí
Provozní doba:
• Pondělí – pátek      06:00–14:30  

Ukázky z aktivit Domovinky:
Výlet do zooparku v Častolovicích  
Dne 19.08.  navštívili klienti Domovinky zámecký park a minizoo v Často-
lovicích. Všichni byli z prostředí nadšeni. Stává se však, že oči chtějí vidět 
víc, ale nohy již nestačí. Proto velké poděkování patří zaměstnancům zámku 
a správy parku Častolovice za pomoc a vstřícnost při přesunu našich klientů. 
Velmi si vážíme jejich obětavosti, profesionality a lidského jednání. 

Zpívání s harmonikou 
S písničkou jde vše lépe. Při pravidelných posezeních s paní harmonikářkou 
paní Annou Schůtovou si mohou klienti zazpívat své oblíbené písničky.

Canisterapie
Díky projektu Ježíškova vnoučata měli naši klienti možnost vyzkoušet léčeb-
ný kontakt člověka a psa. Dobrou náladu přinášela do Domovinky paní Kate-
řina Thotová se svými pejsky. 

Přednáška o bezpečnosti seniorů
Dne 24.9.2022 proběhla v Domovince přednáška na téma: „Bezpečně v kaž-
dém věku“ pod vedením por. Mgr. Aleny Kacálkové, preventistky Policie ČR 
pro Rychnovsko. Na akci byli pozváni i obyvatelé Domu zvláštního určení 
ve Frošově ulici.

V případě zájmu o naše služby, či osobní návštěvu Domovinky nás 
prosím kontaktujte na telefonních číslech: 
773 781 188 Pavlína Blažková, vedoucí služby 
778 752 092 Bc. Jiřina Altová, sociální pracovnice služby

Cvičení pro seniory
Ve zdravém těle, zdravý duch. I naši klienti se snaží udržovat fyzičku při in-
dividuálním cvičení, nebo v rámci skupinového cvičení s paní Lenkou Mac-
kovou, které bylo realizováno z finančního daru od studentů a pedagogů 
Obchodní akademie T.G.Masaryka v Kostelci nad Orlicí. 



8 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2022

Spolupráce jako výzva i klíč 
k úspěchu

Na to, že v terénu neexistuje stereotyp  a že každý den je jiný, jsme si již zvykli. 
Občas se však naskytne naprosto netradiční výzva, které se nebojíme chopit. 
Jednou z nich byla spolupráce s panem Petrem.
Pan Petr opakovaně řídil pod vlivem alkoholu, a byl proto odsouzen k trestu 
odnětí svobody na dva roky. Jeho jediným přáním před nástupem do věznice 
bylo zajištění jeho maminky, o kterou do té doby pečoval právě on. Tohoto 
úkolu se ujala sociální pracovnice města Kostelec nad Orlicí, která mamince 
zajistila pobytovou službu, ve které je o ni patřičně postaráno. 
V průběhu června, měsíc před propuštěním pana Petra, se na pracovníky te-
rénního programu tato sociální pracovnice obrátila s neobvyklou zakázkou. 
Vzhledem k dlouhodobé efektivní spolupráci mezi pracovníky terénního pro-
gramu a pracovníky sociálního odboru v Kostelci nad Orlicí jsme se na spolu-
práci domluvili i tentokrát.
Pan Petr totiž projevil zájem o léčení své závislosti na alkoholu, a proto mu 
sociální pracovnice zajistila pobyt ve službě následné péče Dům pod Svahem. 
Jedná se o zařízení, které poskytuje podporu v nalezení cesty k trvalé abstinen-
ci a začlenění zpět do společnosti. Nachází se v Havířově, což je téměř 250 km 
od věznice. Pan Petr projevil obavu, zda tuto cestu dokáže absolvovat sám 
a jestli bez dostatečné podpory ovládne svou závislost a po cestě se nenapije 
alkoholu.
Sociální pracovnice města Kostelec nad Orlicí zorganizovala první schůzku 
ve věznici, které se účastnila mimo jiné sociální pracovnice věznice a adikto-
log. My jsme se měli možnost seznámit s panem Petrem a představili jsme mu 
náš terénní program. Domluvili jsme se na tom, jak by doprovod do Havířova 
mohl proběhnout.
V den propuštění jsem v 9 hodin zazvonila na bránu věznice, kde jsem netr-
pělivě vyčkávala na příchod pana Petra. První chvíle na svobodě pro něj byly 
tak trošku hektické. Během dvou minut jsme museli doběhnout na zastávku 
a nasednout do jediné linky městské hromadné dopravy, která kolem vězni-
ce jezdí. Odjezd vlaku jsme ale nezmeškali a úspěšně vyrazili na čtyřhodino-
vou cestu do Havířova. Po cestě mi pan Petr vyprávěl o svém životě i pobytu 
ve věznici. Také jsme společně pročetli veškeré dostupné informace o Domě 
pod Svahem, aby měl představu, co jej čeká. Stihli jsme společně také vyřídit 
několik administrativních úkolů - vyplnit formulář pro telefonního operátora, 
odeslat e-mail a projít si podklady z úřadu práce.
Po přestupu v Ostravě jsme dorazili do cílové stanice. Dům pod Svahem se na-
chází asi 20 minut chůze od vlakového nádraží. Při příchodu do komunity byl 
pan Petr přivítán sociální pracovnicí. Musel absolvovat dechový test na alko-
hol, který byl negativní. Poté nastal čas se s panem Petrem rozloučit a popřát 
mu štěstí. Měl radost, že cestu zvládl bez komplikací a děkoval mi za podporu. 
Přejeme panu Petrovi, aby se splnilo jeho velké přání, kterým je udělat ve svém 
životě takové změny, které mu umožní znovu pečovat o svou maminku.
Děkujeme městu Kostelec nad Orlicí a jeho sociálnímu odboru za podporu 
a vzájemnou spolupráci, pro některé klienty je zcela klíčová.

 Bc. Jana Šromotová, terénní sociální pracovnice

 
HASIČI VÁS INFORMUJÍ

Zásahy Jednotky sboru dobrovolných hasičů 

26.09. Dopravní nehoda osobního vozidla Vamberk
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla. Po příjezdu 
na místo události společně s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad 
Kněžnou jsme provedli stabilizaci vozidla a protipožární opatření. Po pře-
vrácení vozidla zpět na kola bylo na pokyn velitele zásahu na místo udá-
losti povoláno vozidlo DA L1 VOLKSWAGEN CRAFTER s manipulačními 
hydraulickými vozíky. Po odtlačení vozidla mimo komunikaci, za pomoci 
hydraulických vozíků, jsme provedli zametení komunikace. Po celou dobu 
byl provoz na komunikaci řízen kyvadlově. Spolupráce s jednotkou z Po-
žární stanice Rychnov nad Kněžnou a Policí ČR.

20.09. Požár v kotelně rodinného domu Synkov-Slemeno, Synkov
Jednotka byla povolána k požáru v kotelně rodinného domu. Při našem 
příjezdu již na místě zasahovala jednotka z Požární stanice Rychnov nad 
Kněžnou a naše jednotka byla ponechána v záloze. Velitelem zásahu jsme 
byli následně odesláni zpět na základnu pro dostatek sil a prostředků. Spo-
lupráce s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, JSDH Často-
lovice a Policií ČR.

16.09. Dopravní nehoda osobního vozidla Častolovice směr Čestice
Jednotka byla povolána ke srážce automobilu se zvěří. Po příjezdu na místo 
události se informace potvrdila. U řidiče jsme provedli celkové orientační 
vyšetření. Nehoda se obešla bez zranění osob. Unikající kapaliny z vozi-
dla jsme zasypali sorbentem a vyčkali na příjezd jednotky z Požární sta-
nice Rychnov nad Kněžnou. Po zadokumentování nehody Policí ČR jsme 
se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou z Požární stanice 
Rychnov nad Kněžnou a Policií ČR.

EUROKLÍČ - Výdej v Kostelci nad 
Orlicí

Mezinárodní projekt EUROKLÍČ už více než 20 let pomáhá lidem se sníženou 
schopností pohybu v evropských zemích. Cílem je zajistit těmto osobám 
rychlou a důstojnou dostupnost veřejných sociálních a technických kom-
penzačních zařízení (bezbariérové toalety, výtahy apod.)
Kdo může získat zdarma Euroklíč a co je k tomu potřeba?
O Euroklíč si může požádat osoba se zdravotním postižením, držitel průkazu 
TP, ZTP, ZTP/P, diabetik, stomik, onkologický pacient, člověk trpící roztrou-
šenou sklerózou, Parkinsonovou chorobou, nespecifickými střevními záněty 
(Crohnovou chorobou a ulcerózní kolitidou) a močovými dysfunkcemi. K vy-
zvednutí Euroklíče je potřeba pouze občanský průkaz, platný průkaz TP, ZTP 
či ZTP/P, příp. průkaz diabetika a vyplnit žádost – Evidenční kartu Euroklíče. 
Distribuční místo v Kostelci nad Orlicí:
Městský úřad Kostelec nad Orlicí, Odbor sociálních věcí, 
pí Kovaříčková Běla, Tomášová Andrea.
Výdej PO, ST: 08:00–17:00 
V případě ztráty či odcizení je možné Euroklíč zakoupit v sídle Národní rady 
osob se zdravotním postižením ČR, Partyzánská 1/7, Praha 7. 



9Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2022

15.09. Planý poplach Čermná nad Orlicí
Jednotka byla povolána k požáru nízké budovy do Čermné nad Orlicí. Bě-
hem cesty k zásahu jsme byli KOPIS HZS KHK odvoláni zpět na základnu 
z důvodu planého poplachu.

15.09. Transport osoby z těžko přístupného terénu Kozodry
Jednotka byla povolána na pomoc osobě v nepřístupném terénu. Po příjez-
du na místo události byly vytěženy informace od oznamovatelky a osoba 
byla v hustém a členitém porostu vyhledána. Po nalezení osoby bylo prove-
deno její orientační celkové vyšetření, imobilizace poraněné dolní končeti-
ny a zamezení působení nepříznivých vlivů zajištěním tepelného komfortu 
a improvizované ochrany před deštěm. Po příjezdu posádky zdravotnické 
záchranné služby KHK byla osoba finálně imobilizována do celotělové ma-
trace a hustým porostem transportována do sanitního vozidla. Po odjezdu 
zdravotnické záchranné služby KHK se jednotka po domluvě s velitelem 
zásahu vrátila zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou z Požární 
stanice Rychnov nad Kněžnou, zdravotnickou záchrannou službou KHK 
a Městskou policií Kostelec nad Orlicí.

13.09. Nouzové otevření uzavřených prostor Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k nouzovému otevření dveří do bytu z důvodu oba-
vy o zdraví osoby uvnitř. Po příjezdu na místo události jsme za asistence 
Policie ČR násilně vnikli do bytu a uvnitř nalezli jednu osobu, kterou jsme 
si převzali do své péče. Osobě jsme poskytli kyslíkovou terapii, provedli 
celkové orientační vyšetření a zajistili jsme tepelný komfort. Po příjezdu 
posádky zdravotnické záchranné služby KHK jsme asistovali při dalších 
úkonech a poté jsme pomohli s transportem do sanitního vozidla. Spo-
lupráce se zdravotnickou záchrannou službou KHK, Policií ČR a Městskou 
policií Kostelec nad Orlicí.
Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz

 Hasiči Kostelec nad Orlici

Srdečně Vás zveme na tradiční VEPŘOVÉ HODY,
které se budou konat v sobotu 26.11.2022

od 10:00 hodin v hasičské zbrojnici.

Ochutnejte přímo na místě nebo si odneste domů:
ovarovou polévku s kroupami, dršťkovou polévku, zabijačkový 

guláš, jitrnice, prejt, ovar, kroupy, tlačenku 
nebo křupavé smažené řízečky.

Nabízíme také možnost nákupu vepřového masa.
Vše budete moci zapít točeným pivečkem a dalšími nápoji!

Prodej bude probíhat do vyprodání zásob.

Na Vaši návštěvu se těší hasiči Kostelec nad Orlicí.

Srdečně Vás zveme na tradiční VEPŘOVÉ 
HODY, které se budou konat v sobotu 
26.11. od 10:00 v hasičské zbrojnici.

Ochutnejte přímo na místě nebo si odneste domů: ovarovou polévku 
s kroupami, dršťkovou polévku, zabijačkový guláš, jitrnice, prejt, ovar, 
kroupy, tlačenku nebo křupavé smažené řízečky. Nabízíme také mož-
nost nákupu vepřového masa. Vše budete moci zapít točeným pivečkem 
a dalšími nápoji! Prodej bude probíhat do vyprodání zásob.
Na Vaši návštěvu se těší hasiči Kostelec nad Orlicí.

 
POZVÁNÍ DO REGIONU

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.
Palackého náměstí 29, 517 41 Kostelec nad Orlicí
E–mail:  kostelecno@rtic.cz, Web: www.rtic.cz
Telefon: 494 337 261 / 724 367 861
Provozní doba
pondělí–pátek 08:00–17:00, polední pauza 12:00–12:30
sobota            zavřeno
neděle             zavřeno

Vaše íčko
Distribuce zpravodaje města
Distribuce zpravodaje probíhá vždy v prvním týdnu nového měsíce. Pokud 
Vám nebude zpravodaj doručen do 10. dne v měsíci je možné si po tomto 
datu tento vyzvednout v informačním centru na Palackého náměstí.

Redakce zpravodaje.

 
RTIC

 
SLOŽKY MĚSTA

 
Městská policie

MĚSTSKÁ POLICIE KOSTELEC NAD ORLICÍ
Dukelských hrdinů 985,
517 41 Kostelec nad Orlicí

Pevná linka: 494 321 026
Mobil: 724 181 363

Velitel: Petr Černohorský

Služebna MP: mp@kostelecno.cz
Vedoucí MP: velitelmp@kostelecno.cz

Úřední hodiny:
pondělí 15:00–16:00 středa 15:00–16:00



10 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2022

 
Městská knihovna

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, ulice Krupkova 1154
Mobil: 724 733 940, 724 329 557 
E–mail: knihovna@biblio.cz, detske@biblio.cz, dospele@biblio.cz
Web:  www.biblio.cz

dětské oddělení:
Po  12:00–17:30  
St  12:00–17:30   
Pá  12:00–16:00  

Výpůjční doba knihovny:
dospělé oddělení:
Po  08:00–17:30  
St  07:00–17:30  
Čt  08.00–17:00 

Výstava

Knižní ilustrace Terezy Janákové
Výstavu si můžete prohlédnout od 12.10. do 22.12. vždy ve výpůjční době 
knihovny.
Tereza Janáková
www.tesjanak.com

Tereza Janáková (*1996) se zabývá ilustrací, grafickým designem a tvorbou 
autorských knih. Vystudovala ateliér Vizuální design na Fakultě umění a de-
signu v Ústí nad Labem, kde v roce 2022 také dokončila svou magisterskou 
práci. Během svého studia absolvovala dvě zahraniční stáže – první (studijní) 
na Accademia di Belle arti di Brera v Miláně, druhou (pracovní) pak ve studiu 
Artofmany v Barceloně.
Za svou práci obdržela v rámci Národní ceny za studentský design oceně-
ní Excelentní studentský design 2020 a Excelentní studentský design 2022. 
Ilustrovala například knižní příručku TO: Všechno o menstruaci nebo sérii 
Hanka vs. historie (Albatros), jejíž druhý díl si vysloužil prestižní ocenění Zla-
tá stuha 2022 v literární kategorii beletrie pro děti a mládež.
Terezka byla v dětských letech naší čtenářkou. 

Vyřeší jednu dávnou historickou záhadu a odhalí pravdu o svých předcích? 
Volné pokračování Deníku Dory Grayové, které opět pobaví, dojme i poučí 
o naší nedávné historii, tentokrát konci druhé světové války.
Reviláková, Naďa: Vlajka Viktora Vaňka
Série: Hanka vs. historie 3.
Dospívající Hanku opět čeká vzrušující pátrání v naší nedávné historii – ten-
tokrát to bude přelomový rok 1968 a také 50. léta. To vše o prázdninách na tá-
boře, kde si původně chtěla užívat vysněné chvilky se svým klukem. Jenže se 
omylem přihlásila na úplně jiný tábor... Ten navíc vede obávaný Velitel, který 
zakazuje vycházky i mobily. I kvůli němu a jeho dramatické minulosti Hanka 
pochopí, že svoboda rozhodně není samozřejmost a že stojí za to si jí vážit.
A naučnou knihu pro děvčata.
Kašáková, Hana: TO: Všechno o menstruaci (a ještě něco navíc)

Knihy, které Tereza Janáková ilustrovala, si u nás v knihovně dětský 
čtenář může zapůjčit:
Pro dospívající:
Reviláková, Naďa: Deník Dory Grayové
Série: Hanka vs. historie 1.
Když rodiče Hance oznámí, že se budou stěhovat z města na venkov, převrá-
tí jí svět vzhůru nohama. Hanka svůj nový domov nesnáší, dokud na půdě 
náhodou nenajde tajemný starý zápisník – deník Dory Grayové. Co se s jeho 
autorkou a její židovskou kamarádkou stalo? Hanka se to rozhodne zjistit 
stůj co stůj. Tak začíná dobrodružné pátrání po stopách minulosti, která by 
se už nikdy neměla opakovat.
Reviláková, Naďa: Medailon Emilky Horové
Série: Hanka vs. historie 2.
Tajemný dopis od neznámého odesilatele připraví dospívající Hance pořádné 
překvapení: její vzdálení příbuzní vlastní zámek! Opravdový, skutečný zámek, 
jako z pohádky! A dokonce je v něm i princ! Tedy… možná. Ve vzduchu je 
láska, dokáže se ale Hanka prosekat spletitým houštím poválečné historie? 

 
CÍRKEVNÍ ZPRÁVY

Římskokatolická farnost
Kostelec nad Orlicí
Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
P. Mgr. Ing. Vladimír Handl, farář

Mše svaté Kostelec nad Orlicí, kostel sv. Jiří:
Neděle, 09:30
Úterý, čtvrtek (mimo první a třetí), pátek, 18:00 (v zimním čase 17:00)
Středa, 08:00
Adorace (tichá) v Kostelci nad Orlicí, kostel sv. Jiří:
Vždy hodinu před večerní mší sv. od 17:00 (v zimním čase od 16:00)
Nedělní adorace po předchozím ohlášení, během adorací příležitost ke sv. 
smíření
Bohoslužby i adorace v zimním čase (mimo nedělní mše sv.) budou probíhat 
ve farní kapli

Mše svaté Chleny:
Neděle, 08:00
Čtvrtek, 17:00 (první a třetí)
Adorace (tichá) v Chlenech:
Vždy hodinu před čtvrteční mší sv: od 16:00
Mše svaté Homol:
Neděle, 14:30 (pravidelně druhá a čtvrtá v měsíci), v zimním období po před-
chozím ohlášení 

V neděli 27.11.2022 začíná období adventu. Při bohoslužbě v 09:30 bude 
rozsvícena první svíce na adventním věnci. Ostatní aktivity farnosti 
v době adventu budou uvedeny v prosincovém vydání zpravodaje.   



11Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2022

Náboženská obec Církve československé 
husitské v Kostelci nad Orlicí
Farářka – administrátorka: Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov nad Kněžnou, Na Drahách 833, telefon: 739 071 416,
e- mail: naina@seznam.cz
Pastorační asistentka: Petra Šenková, bytem Rychnov nad Kněžnou,
Bezručova 16. Telefon: 739 937 714, e-mail: senkovap@seznam.cz 
Předseda rady starších: Ing. Ladislav Vaněk, bytem Gallova 1168,
Kostelec nad Orlicí, e-mail: ladislav.vanek1@centrum.cz

Bohoslužby se konají každou 1. a 3.neděli v měsíci v 08:30 hodin v kostelíku 
Jana Amose Komenského (na Rabštejně). 
Bohoslužby v listopadu 2022:
06.11., neděle – 08:30  BOHOSLUŽBA SE VZPOMÍNKOU NA ZESNULÉ
20.11., neděle – 08:30 BOHOSLUŽBA  
Bližší informace ve vývěsce u sboru.

Českobratrská církev evangelická,
sbor Kostelec nad Orlicí
Administrátor sboru: farář Mgr. Michael Erdinger, Masarykovo náměstí 19, 
Třebechovice pod Orebem, tel. 606 930 630
kurátorka Dana Tichá, Dlouhá Ves 119, telefon: 736 533 443.
e-mail: kostelec–nad–orlici@evangnet.cz

V roce 2022 probíhají bohoslužby každou neděli od 09:45 a každou 3. neděli 
s večeří páně a s nedělní školou.
Bohoslužby v prosinci 2022:
27.11.,neděle – 09:45 BOHOSLUŽBA S VEČEŘÍ PÁNĚ
Kazatelka: Naďa Běťáková.
Bližší informace ve vývěsce u sboru.

 
POBYTOVÉ STŘEDISKO

Shakshuka
Nevíte co si o víkendu dát k snídani? Zde je recept na výtečnou a vydatnou 
snídani, na které si pochutnávají třeba v Maroku, ale i v dalších zemích.
Přejeme dobrou chuť. 

Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí, Správa uprchlických zařízení MV

Stolní kalendář 2023 - Putování po Kostelci

Město Kostelec nad Orlicí připravuje další vydání stolního kalendáře, 
tentokrát již desáté. Tentokrát budeme společně putovat po Kostelci.

Přesto, že osady – kostelce byly zakládány již v 11.–12. století, první zprá-
va o našem Kostelci, jako ohrazené kostelní osadě, pochází z roku 1316. 
Ve středověku, kdy město náleželo k potštejnskému panství, zde kvetla 
řemeslná výroba, zvláště soukenictví. Doba renesance se vyznačuje po-
zvolným hospodářským a kulturním rozvojem, který vyvrcholil v baroku. 
Později, po odkoupení kosteleckého panství rodem Kinských, i v klasi-
cismu. V těchto obdobích město zkrášlila řada pozoruhodných staveb 
církevních i světských.
Město v podhůří Orlických hor, vystavěné nad údolní nivou řeky Divoké 
Orlice, v roce 2023 oslaví krásných 707 let. Město leží v nadmořské výšce 
kolem 280 m nad mořem.  

Tímto kalendářem chceme přispět  k lepšímu poznání našeho města. 
Všichni víme, jak se jmenuje naše ulice či místní lokalita, ve které žije-
me, ale vysvětlení, proč právě nese tento název, už mnohokrát nevíme. 
Místní, pomístné názvy a názvy ulic vznikaly v průběhu staletí s rozvo-
jem města a v některých případech se užívají dodnes. Procházíme kaž-
dodenně naším městem a  míjíme sloupy, sousoší a sakrální stavby, které 
nebyly a nejsou postaveny samoúčelně. Nejsilnějším motivem vedou-
cím ke vzniku jednotlivých staveb byla a je pochopitelně zbožnost lidí. 
Sakrální stavby nás pobízejí k zastavením a modlitbě. Lidé je budovali 
i jako prosbu o ochranu proti nemocem a pohromám, za vyslyšení v tís-
ni, či za odvrácení neštěstí. Důležitým motivem byla i prosba za ochranu 
lidských obydlí.
Pojďme se tedy společně projít našim městem a uvidíme, co objevíme.
Kalendář bude v prodeji v Regionálním turistickém a informačním cen-
tru v prosinci.

Šárka Slezáková

 
NEUNIKLO NÁM

Exkurze v moštárně pro děti 
z Pobytového střediska

V úterý 18.10.2022 jsme se s dětmi z Pobytového střediska a jejich uči-
telkami vydali na exkurzi k místním zahrádkářům do moštárny. Už při 
příchodu nás přivítala vůně čerstvých jablek. V úvodu naší návštěvy nás 
přivítal pan předseda Antonín Mrázek, který nám udělal krátkou před-
nášku. Následně jsme se mohli podívat, jak moštování probíhá v praxi. 
Tam jsme měli možnost ochutnat horkou variantu moštu.
Děti, které k nám přicházejí z cizích zemí, tak měly možnost poznat, co 
je to jablečný mošt, jak chutná a jak se vyrábí. Odcházely proto nadšené 
a plné dojmů. 
Velké poděkování proto patří místním zahrádkářům a děkujeme také za 
milé pozornosti pro děti, které jim udělaly velikou radost.

 pedagogové volného času: Dušánková Z., Dytrtová S.



12 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2022

„Nejen vzděláváním k pestřejšímu životu“

Vážení občané,
zveme Vás již na tradiční Týden vzdělávání dospělých.
O co vlastně jde?
Týden vzdělávání dospělých 2022 v Královéhradeckém kraji
probíhá každý rok zhruba ve stejnou dobu a otevírá dveře široké veřejnosti. 
V rámci něj nabízíme pestrý program zaměřený na vzdělávání, osobní rozvoj, 
komunikaci, řešení problémů, tvořivost apod. Letošní ročník bude realizován 
opět jak v prezenční, tak i v on-line formě. Prezenčně budou aktivity probí-
hat v prostorách spolupracujících organizací a na Úřadu práce ČR - Kontakt-
ním pracovišti v Rychnově nad Kněžnou.
Letos se uskuteční v týdnu 07.11.–11.11., a my budeme rády, když se rozhod-
nete zúčastnit se některé z jeho zajímavých akcí. Nenechte se poplést tím, 
že aktivity probíhají i na úřadu práce. Skutečně se může zúčastnit kdoko-
liv z široké veřejnosti – studenti, důchodci, zaměstnaní, podnikající, muži, 
ženy… TVD je akcí neziskovou a účast pro veřejnost je ZDARMA na všech 
aktivitách. Všichni jste srdečně zváni!
V rámci TVD jsme se zaměřily převážně na semináře a přednášky s různo-
rodou tématikou. Můžete se těšit nejen na prezenční workshopy, kreativ-
ní dílny, dny otevřených dveří, semináře, interaktivní přednášky, ale také 
na webináře, kterých se můžete účastnit z pohodlí Vašeho domova.
Kompletní program bude zveřejněn v regionálním tisku, na plakátovacích 
plochách a na webu www.tydenvzdelavanidospelychkhk.cz, kde naleznete 
přehledně i veškeré informace a aktuality o akci. Tištěná verze programu 
bude k vyzvednutí na úřadech práce.
Další informace Vám mohou podat: 
Mgr. Libuše Sychrová, e-mail: libuse.sychrova@uradprace.cz, telefon: 950 159 323
Eva Buňatová, e-mail: eva.bunatova@uradprace.cz, telefon: 950 159 431  
Bc. Jana Jirsáková, e-mail: jana.jirsakova2@uradprace.cz, telefon: 950159322
Na Vaši návštěvu se těší pracovnice Oddělení poradenství a dalšího vzdělá-
vání při Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště v Rychnově n. Kněžnou 

Víte, že
 • v sobotu 22.10. byla slavnostně zahájena stálá výstava o českých králov-

ských vladařích v hale Pešinského domu, a to s názvem: Od Vratislava 
po Karla?

AKTUÁLNĚ Z RABŠTEJNA
Taneční mistr Mgr. Daniel Zhouf, který vede Taneční pro mládež, spolu se 
svou taneční partnerkou Aničkou Váňovou se v Karlových Varech probojovali 
do finále Mistrovství ČR ve společenských tancích. Nejenom, že se dosta-
li do finále, ale dosáhli na čtvrté místo! Gratulujeme k tomuto úspěchu! 
Tento skvělý taneční pár povede také naše Rabštejnské Taneční pro páry od 
ledna 2023.
Žáci 8. a 9. tříd základních škol a středních škol se (již tradičně) zúčastnili na 
Rabštejně vzdělávacího zeměpisného projektu Planeta Země 3000. Ten-
tokrát byl pořad věnován Senegalu, jeho obyvatelstvu a přírodním krásám.
Uznávaný herec Saša Rašilov, který u nás na Rabštejně bude hrát v divadelní 
hře Miláček Anna, získal ocenění Thálie v kategorii činohra (udílení cen Thá-
lie probíhalo 08.10.2022 v Národním divadle Praha).
Vstupenky na Vánoční koncert 4 TENOŘI (více informací o koncertu najdete 
v samostatném článku) jsou již k dispozici a rezervované vstupenky si může-
te vyzvednout na pokladně v Divadelní kavárně Rabštejn.
Za měsíc září kino Rabštejn promítalo celkem 21 filmů. Uvádíme žebříček 
nejoblíbenějších filmů dle návštěvnosti v našem kině (za září):
1. Jan Žižka
2. Princezna rebelka
3. Vstupenka do ráje, Indián
Filmy, které Vás nejvíce zaujaly, samozřejmě nasazujeme do programu v ně-
kolika reprízách.

 
SK RABŠTEJN

FILMOVÉ OKÉNKO
GRAND PRIX
Režisér Jan Prušinovský je podepsán pod komediemi, které se staly ikonami 
české moderní kinematografie. Jsou to například Most! nebo neméně skvělý 
Okresní přebor.
Hlavními hrdiny jsou dva bratranci, které ztvárnili Kryštof Hádek a Robin 
Ferro a jejich neukočírovatelný kamarád Štětka, jehož hraje Štěpán Kozub. 
Tentokrát se navíc vydává i za hranice naší republiky a divákům nabídne di-
vokou jízdu za snem napříč Evropou.
Bratranci Roman a Emil žijí v pohraničním městě Cvikov, kde se protloukají, 
jak dovedou. Kryštof Hádek jako Roman vede krachující autobazar a snaží se 
starat o rodinu, podivínský Emil Robin Ferro tráví čas ve své pečlivě uklizené 
autodílně. Jezdí spolu po okolí závodit v autokrosu a věčně se hádají. Mo-
mentálně spolu nemluví, ale poté, co Emil vyhraje v televizní soutěži vstu-
penky na Velkou cenu Španělska v Barceloně, si k sobě zase začnou hledat 
cestu. Vidět naživo Formuli 1 je totiž jejich společným snem.
„Roman je bývalý automobilový závodník a otec tří dětí. Sám řídím rád, ale v to-
mhle filmu jsem se nařídil opravdu hodně a navíc specificky, protože jsme jezdili 
starýma ‚vraždama‘,“ svěřil se Kryštof Hádek. 
„Emil má drobnou sociální disfunkci, což mu život neusnadňuje. O autech ví ale 

Kryštof Hádek ve filmu Grand Prix

Projekt MAP III Kostelecko

Třetí v pořadí úspěšných projektů na podporu vzdě-
lávání MAP III Kostelecko začal v květnu tohoto roku. 
Nemá podobu, na jakou jsme byli zvyklí. Není mož-
né organizovat množství vzdělávacích akcí a financovat různé druhy 
podpor a implementací. Tento projekt je primárně zaměřen na evaluaci 
předchozích projektů a současné situace. V rámci Místního akčního plá-
nování jsou navrhovány aktivity ke zlepšení kvality výuky. Výstupy MAP 
III budou sloužit jako podklad do následujících období a navazujících 
projektů, ze kterých bude znovu možné tyto aktivity spolufinancovat.
Základní struktura však byla zachována. Byl ustaven Řídící výbor, který 
má nově 19 členů, vzniklo 7 pracovních skupin, z nichž čtyři jsou sta-
ronové a tři úplně nové. Odráží potřeby území scházet se na různých 
úrovních v různých skupinách, mít možnost plánovat, tvořit strategie 
a vize. Rovněž principy MAP, jako je spolupráce, otevřenost, partnerství 
a další, jsou stejné a navazují na vztahy vzniklé v území. Hlavním pří-
nosem projektu je budování a rozvoj systému komunikace a spolupráce 
mezi těmi, kteří ovlivňují vzdělání. Tento přínos je patrný zvláště ve spo-
lupráci mezi vedením jednotlivých škol.

Za MAP III Kostelecko Anna Plocková a Jan Kučera

www.map.nadorlici.cz/kostelecko



13Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2022

naprosto všechno, takže pomáhá Romanovi na závodech a vyčítá mu, že se o ně 
nestará hezky. Taky mu vyčítá kamaráda Štětku,“ vysvětlil Robin Ferro.
„Kde se objeví Štětka, tam jsou problémy. Myslím, že to jméno tu figuru opravdu 
vystihuje,“ popsal svoji roli ve filmu Štěpán Kozub. „Je to moje úplně první road 
movie a poprvé jsem tady poznal, jak náročné je projet Evropu,“ dodal herec, 
jehož postava se s ústřední dvojicí vydá na výlet jen shodou okolností a dost 
nechtěně. 
Trojice se dostane přes Německo a Francii až do Španělska, zatímco ve Cvi-
kově hasí Romanovy problémy jeho manželka Iveta, kterou ztvárnila Anna 
Kameníková. Tu obtěžuje nespokojený klient autobazaru Miroslav Donutil 
a situaci musí řešit místní policista Holeček alias Marek Daniel. Ve chvíli, kdy 
se do zdánlivě nevinné víkendové události zamotá i lokální pravidelná uži-
vatelka pervitinu Jindra (Tatiana Dyková), roztočí se kolotoč, který už nejde 
zastavit. 

PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE 2
Krásná a trošku mysteriózní po-
hádka Princezna zakletá v čase 
z roku 2020 se dočkala svého po-
kračování, na které se já osobně 
velmi těším, a je to můj osobní ki-
no-tip pro tento měsíc. Pohádka, ve které vystupují postavy pohádkové, 
ale také z keltské mytologie a alchymisti.
Mladá alchymistka Amélie (Eliška Křenková) získává zakázanou kou-
zelnou moc: dokáže částečně ovlivňovat tok času. Zneužívání nových 
schopností ji však rozštěpí v čase a Amélie ze současnosti se tak setká-
vá s Amélií z minulosti, která ji od té chvíle provází na každém kroku. 
Z dávno zapomenutých temnot času navíc povstává nová hrozba, al-
chymista nazývaný Pán run (Ján Jackuliak), jenž touží získat vládu nad 
veškerou magií v Oberonu. Aby se mu to podařilo, musí Amélii připravit 
o vládu nad časem. Amélie se spolu se svými nerozlučnými přáteli prin-
ceznou Ellenou (Natalia Germani) a princem Janem z Calderonu (Marek 
Lambora) vydává do kouzelného města jménem Ayra, kde sídlí Spole-
čenstvo alchymistů, které se zapřísáhlo magii ochránit. Po jeho boku se 
Amélie musí postavit nejen dosud nejmocnějšímu protivníkovi, ale také 
svojí vlastní touze po zakázané moci.

Herec Marek Lambora pro kinaře odpověděl na několik zajímavých otá-
zek k filmu Princezna zakletá v čase 2:
Marku, jak se vaše postava prince Jana z Calderonu v druhém díle pro-
měnila?
Je mnohem dospělejší. Je to o společném životě s Ellenou, během kterého oba 
vyspěli a pečují také o děti z celého království – ne tedy o svoje. Proměnil se 
také vizáží, protože budou dlouho cestovat do alchymistického města Ayra. 
Myslím, že Jan dospěl a stal se z něj muž. Není to chlapec, který by hledal 
sebe a svoji lásku. Už je to chlap, který ví, co má dělat, koho chránit  a jak 
se ke všemu postavit.
Říkal jste, že náročné bylo hlavně natáčení nočních scén, které jste 
absolvoval snad osm nocí po sobě.
Měli jsme na Barrandově asi sedm nebo osm noček za sebou. Bylo to šíleně 
náročné. Dlouho mi trvalo si vrátit spánkový cyklus a nějaký denní režim. 
Člověk se vrací domů ráno za světla a třeba v devět dopoledne jde spát. 
Po pár dnech jsme si na to zvykli, ale horší byl zase ten návrat do reality. 

Film Grand Prix jistě ocení diváci, kteří si oblíbili styl humoru Jana Prušinov-
ského. Snímek bude mít premiéru v českých a slovenských kinech 17.11.2022. 
Film GRAND PRIX uvedeme v Kině Rabštejn v sobotu 19.11.2022 v 19:00.

Štěpán Kozub, Kryštof Hádek a Robin Ferro ve filmu Grand Prix

Hodně herců také kvůli roli mění vizáž, přibírají, hubnou. Vy jste ne-
dávno ostříhal svůj ikonický účes. Šel byste do podobných extrémů?
Přibral bych, zhubnul, šel bych do všeho. Líbí se mi změny. Teď ta změna 
účesu byla také v rámci jedné role, ale z velké části i kvůli mně samotnému, 
protože už jsem potřeboval nějakou změnu v osobním životě. Princ Jan má 
v pohádce nově vousy, protože to Petr Kubík velmi chtěl a už jsme se o tom 
bavili, když kluci přemýšleli, že budou psát druhý díl. Napadlo nás, že ho 
postaršíme, aby vypadal vyspělejší a mužnější.

Filmovou mysteriózní pohádku PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE 2 uve-
deme v Kině Rabštejn v sobotu a neděli  19. a 20.11.2022 vždy v 16:30.

Foto z pohádky Princezna zakletá v čase 2

Blíží se zima a s ní i mnoho Vašich sportovních zážitků. Ať již máte rádi 
lyže, skialpinismus, nebo zdolávání vrcholů po vlastních nohách (a la-
nech). Pro Vaši inspiraci a hezký večer na Rabštejně připravujeme dal-
ší ročník filmového festivalu s outdoorovou tématikou, jež nese název 
SnowFilmFest. Tedy zimní „bratříček“ velmi oblíbeného festivalu EXPE-
DIČNÍ KAMERA. Filmový festival se koná ve více než 200 městech ČR 
a Slovenska. 
V letošním roce se v pohodovém prostředí rabštejnského sálu společně 
podíváme na šest výjimečných filmů, které byly natočeny mnohdy v ná-
ročných podmínkách během uplynulých let.
I tentokrát Vám představím tři filmy, které v rámci SnowFilmFestu uvidí-
te. Mě osobně nejvíce zaujal film Jyrgala, ve kterém parta českých free-
riderů objeví v Kyrgystánu nejen krásný prašan, ale také místo, kde se 
zastavil čas někde v roce 1990.

LEDOVÝ TANEC NA GODAFOSSU
Vodopády na severu Islandu jsou výzvou pro odvážné vodáky. Jak šílení 
musíte být, abyste to zkusili v zimě? Zeptejme se Matze Brustmanna, 
Adriana Matterna, Jobsta Hahna z Německa a Sama Suttona z Nové-
ho Zélandu, kteří počátkem března cestují do Goðafossu, aby si troufli 
na neobyčejné! Na »Fall of the Gods« zvládla čtveřice řadu úspěšných 
cest na nejrůznějších trasách – včetně prvního zimního sjezdu 14 metrů 
vysokého hlavního vodopádu uprostřed řeky.
 

Vodopád „Fall of the Gods“

NÁRUČ SEVERU
Jirka & Mili se rozhodli užít si severskou romantiku v její maximální syro-
vosti. Na lyžích a bez podpory projít nejznámější švédský trail Kungsle-
den v celé jeho délce 450 km. Jak plány ovlivnila týdenní bouře s větrem 



14 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2022

až 120 km za hodinu a nečekaně vysokými teplotami kolem nuly? Jak se 
vyvíjel jejich partnerský vztah v takto extrémních podmínkách? Zvládli 
cestu dokončit a šli by do něčeho podobného znova?

 PRO VRCHOL AŽ NA KONEC SVĚTA
Dokument Marka Holečka z expedice Antarktida 2018 vypráví o cestě 
tam i zpět malou plachetnicí a o jednom prvovýstupu, do té doby na ne-
pojmenovaný kopec. Kopec dostal název Monte Pižďuch a novou cestu 
pojmenovali Bloody Nose. Jako lezecký parťák se v dokumentu představí 
Mirek Dub.

Filmový festival Snow Film Fest uvidíte v pohodové atmosféře Rabš-
tejna v pátek 11. 11. od 17:30.
V Kině Rabštejn tradičně připravujeme promítání „Echo“ filmového fes-
tivalu SnowFilmFest. Ve středu 30. listopadu v 19 hodin uvidíte film 
o fenomenálním lezci – ADAM ONDRA: POSUNOUT HRANICE.

Milada Vaňkátová na snímku z filmu Náruč severu

Mára Holeček na Antarktidě roku 2018

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 
MADAME RUBINSTEIN
Po prvním představení naší Divadelní sezóny v podání Divadelní skupiny 
Háta na Rabštejn zavítá příběh Madame Rubinstein v produkci agentury 
ADF Praha. 
Tragikomický příběh královny kosmetického impéria Heleny Rubinstein a její 
největší rivalky Elizabeth Arden. Sebestředná, ješitná a cynická, i tak by se 
dala popsat. Svou pílí a talentem pro obchod se vypracovala v jednu z nejbo-
hatších žen světa. Nesnášela prázdné tlachání, byla prostořeká a firmu řídila 
pevnou rukou do posledního dechu. 
Malovali ji Salvator Dalí i Pablo Picasso. Zdobila se šperky, které patřily Kate-
řině Veliké, a sňatkem získala titul kněžny. Helena Rubinstein byla královnou 
kosmetického impéria, které vystavěla na dvanácti kelímcích obyčejného 
krému. Jediné oslovení, které připouštěla, bylo Madame.
Její výrok, kterým se proslavila, zněl: „Neexistují ošklivé ženy, pouze líné.“

Hra s původním názvem Lip Service byla uvedena ve zcela vyprodaném lon-
dýnském divadle Park Theatre v roce 2017, kde se uváděla pod titulem Mada-
me Rubinstein a následně se pak úspěšně hrála v Sydney, v Divadle Ensemble 
a mnoha dalších světových scénách.
„Sledujeme posledních deset let jejího života. Hra je to vtipná, dobrá, možná pro 
někoho i trochu dojemná,“ shrnuje herečka hlavní role, Dana Syslová. „Helena 
Rubinsteinová byla velká osobnost, ve hře je vykreslena jako svérázná postava. 
Baba sebestředná, ješitná, lakomá, cynická, ostrá. Pro mne jako herečku tedy 
figura velice šťavnatá,“ přibližuje dále Dana Syslová roli polské rodačky, kte-
rá se tvrdou pílí a obchodním citem vypracovala z velice chudých poměrů 
na jednu z nejbohatších žen světa.
Autor John Misto do své hry začlenil i Rubinsteinové největší kosmetickou 
sokyni. „Hraji Elizabeth Ardenovou, další z kosmetických ikon, dámu, která byla 
životem i přístupem ke své profesi velmi zajímavá. Baví mne,“ popisuje druhou 
důležitou roli této hry herečka Milena Steinmasslová.
Třetím na jevišti bude Jiří Hána. „Hraje irského kluka, který se dostane do života 
Heleny Rubinsteinové a stane se jejím bodyguardem,“ přibližuje postavu Milena 
Steinmasslová. Právě skrze Hánovu roli je divákovi příběh Rubinsteinové vy-
právěn. „Je takovým svědkem Helenina života,“ říká Steinmasslová.
Tvůrci:
Autor: John MIsto
Překlad: Benjamin Kuras
Režie: Petr Svojtka
Hudba: Vladimír Nejedlý
Osoby a obsazení:
Helena Rubinstein  Dana Syslová
Elizabeth Arden  Milena Steinmasslová
Patrick O’Higgins  Jiří Hána
Představení „Madame Rubinstein“ je součástí divadelního abonmá 
2022/23. Hrajeme jej na Rabštejně v sobotu 26. listopadu od 19 hodin. 

záběr z představení Madame Rubinstein

TANEČNÍ PRO PÁRY 2023
Taneční pro páry jsou na velmi oblíbenou „zimní aktivitou“ mnoha párů 
z Kostelce nad Orlicí, blízkého i vzdálenějšího okolí (některé páry k nám jezdí 
i z Hradce Králové!).
Pohodové taneční večery Vám zpříjemní taneční mistr Mgr. Daniel Zhouf se 
svojí taneční partnerkou Aničkou Váňovou. V letošní sezoně nebude „Taneční 
přípravka“, ale rovnou dvě úrovně kurzů (bronzová a stříbrná). Bronzová úro-
veň je vhodná pro všechny, kdo mají za sebou alespoň základní Taneční (ať 
už na Rabštejně, nebo kdekoli jinde). Více informací Vám přineseme v prosin-
covém čísle zpravodaje a budou také umístěny na webu www.skrabstejn.cz.
Předpokládaný průběh Tanečních pro páry 2023:
Únor – duben 2023  8 lekcí bronzová a stříbrná úroveň
Již nyní si můžete rezervovat svá místa ONLINE na www.skrabstejn.cz nebo 
osobně či telefonicky na pokladně v Divadelní kavárně na Rabštejně.
Dle osobních zkušeností našich návštěvníků: Dárkový poukaz na Taneční pro 
páry je velmi originálním a hezkým dárkem pro partnera (-ku) pod stromeček! 

TANEČNÍ 2022 – PRVNÍ 
PRODLOUŽENÁ
Letošní Kurz společenského tance a chování 
probíhá ve skvělé náladě. Frekventanti mají 
za sebou první „Prodlouženou lekci“. V rám-
ci této lekce se také hromadně fotografova-
li. Na snímcích budou zvlášť chlapci a dívky 
z jednotlivých kurzů. V loňském roce rodiče 
i frekventanti využili novinku: možnost ne-
chat se vyfotit profesionálním fotografem 
po menších skupinkách.  I v letošním roce 
mnoho frekventantů (a rodičů, prarodičů, …) 
tuto možnost využilo. 
Na této lekci si poprvé mohli zatančit frek-
ventanti se svými rodiči a prarodiči. Máme 
za sebou krásný večer. Během „prodloužené“ proběhla také veselá soutěž o za-
šlapávání nafouknutých balónků přivázaných k nohám chlapců.

Tomáš a Žaneta - vítězové "ba-
lónkové" soutěže na Prodlouže-
né lekci Tanečního kurzu



15Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2022

JAZZOVÝ ZÁZRAK NA RABŠTEJNĚ
Na konci měsíce září se vydal na evropské turné jeden z nejuznávanějších 
světových trumpetistů současnosti, sedminásobný držitel ceny GRAMMY - 
Randy Brecker. Součástí jeho turné bylo kromě Německa, Polska také Česká 
republika, kde vystoupil na dvou místech, a to v Praze a v Kostelci nad Orlicí 
na Rabštejně!

Držitel 7 Grammy Randy Brecker na Rabštejně ( foto: Patrick Marek)

Tento skvělý muzikant výrazně ovlivnil hudební svět, a to nejen v jazzu, ale 
i v rocku a popu. Randy Brecker kromě sedmi cen GRAMMY obdržel i na dva-
cítku nominací (aktuálně poslední cenu vyhrál za Nejlepší improvizované 
jazzové sólo v roce 2020). Šíři Breckerova talentu dokládá i jeho studiová 
a koncertní spolupráce se Steviem Wonderem, Brucem Springsteenem, B.B. 
Kingem, či Paulem Simonem na jeho desce Graceland. Na svou trubku hraje 
s andělským citem a dokonalou uměleckou precizností. Kdo ho neslyšel na-
živo, jako by nebyl. „Pokud ho někdy někdo překoná, tak to bude jedině on 
sám,“ řekl o Breckerovi kdysi Frank Zappa.

Randy Brecker a AMC Trio ( foto: Jindřich Oplt)

U nás na Rabštejně vystoupil spolu se slovenským AMC Triem ve složení 
Martin Marinčák (bass), Peter Adamkovič (klavír), Stano Cvanciger (bicí) plus 
Samuel Marinčák (kytara). Ve vyprodaném hledišti byli milovníci této hudby 
z mnoha koutů naší republiky. Velmi nás potěšila pochvala kvalitního a dob-
ře „temperovaného“ klavíru od Petra Adamkoviče. Na úvod večera vystou-
pil Mladý týnišťský BigBand pod vedením Pavla Plašila a dostal publikum 
do správné nálady.
Při příležosti tohoto koncertu jsem se zeptala na několik otázek Martina Ma-
rinčáka z AMC Tria.
1. Nejprve pohled zpět do historie: Jak a kdy se dalo AMC Trio dohro-
mady?                             
Traja mladí muzikanti, hrajúci v rôznych viac, alebo menej jazzových kapelách, 
chcú ísť na súťaž, kde budú hrať jazzové štandardy. Dajú sa dokopy, trocha posk-
úšajú, urobia nahrávku, idú na tú súťaž a vyhrajú.  Bol november 1993. 
2. Jak jsi se dostal ke kontrabasu a který nástroj se ti v dětství nejvíce líbil?
Ku kontrabasu so sa dostal kvôli jazzu. Ten nástroj bol pre mna krásny a sexy. 
Páčil sa mi jeho zvuk. V detstve to bola gitara, basgitara.
3. Nyní několik otázek k aktuální spolupráci AMC Tria s Randy Brecke-
rem. Dotáčíte s Randy Breckerem nové CD. Je natáčení náročné?
Je náročné. Sme emotívni, ale v tom celom chceme zachovať nejaké racio. Sklbiť 
to je niekedy výzva.  Randy je veľmi vnímavý a snaží sa prispôsobiť. Vždy nás 
podporí.
4. Kdy se posluchači na tohle CD mohou těšit, resp. kdy vyjde a na ja-
kém labelu?
Nechcem predbiehať. Malo by to vyjsť v jednom renomovanom zahranič-
nom vydavateľstve a pravdepodobne začiatkom dalšieho roka. Všetko ozná-
mime v správnej chvíli.

5. Před deseti lety jste se s Randy Breckerem stali kmotry loga Rabštejna. 
Vzpomínáš si na ten koncert u nás? Jakými vývojovými etapami od té doby 
prošla Vaše autorská tvorba?
Stále sme chceli robiť hudbu, ktorá má čo povedať a má hlbku, aby prežila oveľa 
dlhšie jako niektoré rádiové hity. Nikdy sme sa nesnažili prisbôsobiť sa vkusu aké-
hokoľvek publika, alebo sa podkladať hudobným kritikom a vytvárať okolo seba 
auru intekektuálskej bubliny. Z tohoto pohľadu sa naša tvorba nemení. Ale, kedže 
sme len slabí ľudia, predsa len podliehame rôznym vonkajším vplyvom, môže sa 
naša tvorba s plynúcim časom zdať iná. My sa tomu zdaniu nebudeme brániť.
Na tom pamätnom koncerte sme sa do Rabštejnu, do jeho  celkovej atmosféry… 
zamilovali. Nie je veľa takých miest, ktoré nám tak zostanú v pamäti.
Martine, děkuji za rozhovor.
Hudební publicista Jan Hocek o Rabštejnském koncertu Randyho Breckera 
napsal: „Po všech stránkách vydařený koncert v prostředí navýsost jazzu vstřícně 
naladěném! Děkuji za nádherný jazzový zážitek.“
Všem účinkujícím a také všem návštěvníkům děkuji za exkluzivní a krásný 
večer, který dlouho zůstane v našich srdcích.

VÁNOČNÍ KONCERT NA RABŠTEJNĚ
Po dlouholeté sérii Vánočních koncertů Orchestru Václava Hybše se nám po-
dařilo vloni připravit gala koncert muzikálových melodií. Po velkém úspěchu 
přijedou stejní protagonisté s novým vánočním programem.
Můžete se těšit na vystoupení, které vyprodává sály (Forum Karlín apod.) 
po celé České republice. Bude to večer plný krásných melodií v podání dvou 
držitelů ceny Thálie, pop-divadelní legendy a sólisty opery Národního divadla 
v Praze s názvem:
4 TENOŘI
Marian Vojtko, Pavel Vítek, Jan Kříž a Michal Bragagnolo zazpívají mu-
zikálové árie, hity Karla Svobody a písničky z nového alba. Nebudou chybět 
koledy a nejznámější vánoční písně. Doprovází Unique Quartet a orchestr  
4 Tenorů vedený Františkem Krtičkou.

Vánoční koncert 4 TENORŮ (Marian Vojtko, Pavel Vítek, Jan Kříž, Mi-
chal Bragagnolo, Unique Quartet a doprovodní hudebníci) se uskuteční 
na Rabštejně v exkluzivním adventním termínu v pátek 16.12. v 19:30. 

Ing. Marta Klimešová, ředitelka SK Rabštejn

4 Tenoři (archiv SK Rabštejn)



16 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2022

Z našich řad odešli 

Miroslava Kaplanová rozená Vindyšová * 1937
Božena Jirušková * 1937
Anna Juránková      * 1944

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

Sňatek uzavřeli

Nazar Dmytrovyč Jurkiv a Ivana Kábrtová
Václav Kašpar a Veronika Mottlová
Pavel Prachař a Lucie Hálová
Jaroslav Lettl a Markéta Szabóová
Jan Obert a Jana Růžičková
Milan Kozel a Adéla Lišková

Hodně lásky a vzájemného porozumění!
Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a spokojenosti!

Jubilejní svatby
Vážení jubilanti,
pokud budete chtít zajistit slavnostní připomenutí výročí zlaté, diamantové nebo ka-
menné svatby se svými blízkými v obřadní síni městského úřadu v Kostelci nad Orlicí, 
prosíme Vás, abyste se osobně dostavili alespoň 2 měsíce předem na matriku. V případě, 
že budete požadovat v této záležitosti osobní návštěvu u vás doma, nebo budete-li chtít 
být uveřejněni pouze ve zpravodaji, kontaktujte nás na telefonu 778 493 604, 773 763 321.
Organizačně správní odbor a živnostenský úřad, matrika
Vítání občánků
V návaznosti na zákon č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů, prosíme rodiče, kte-
rým se narodilo miminko a budou mít zájem zúčastnit se vítání občánků, aby se dostavili 
na matriku Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, kde jim budou sděleny bližší informa-
ce. Děkujeme za pochopení.
Organizačně správní odbor a živnostenský úřad, matrika

 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Jubilea v listopadu

75 let  Břetislav Pučan
80 let Drahomír Moravec
80 let Vladimír Kurka
92 let Marie Sejkorová

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Vzpomínka na akademického malíře Rudolfa Černého
Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněž-
nou připomněla  sté výročí narození rodáka našeho 
města akademického malíře Rudolfa Černého výstavou, 
která se konala v době od 03.09. do 30.10.2022. Rudolf 
Černý byl dlouholetým ředitelem této galerie. Byl to vý-
jimečný člověk a výtvarník. 

Připravujeme soupis jeho malířského díla, proto se obracím na všechny 
majitele jeho obrazů, aby nám poskytli tuto informaci. Informaci prosím 
zašlete na Tiskárnu AG Typ – Jan Martinec ml., telefon 494 320 120, mo-
bil 736 147 726  nebo Jan Martinec st., telefon  603 459 146

Karel Martinec  

Zhasly oči, které vždy jen s láskou na nás hledívaly, 
umlkla ústa, jež nikdy nedovedla ranit, dotlouklo srdce 
nejlaskavější.

Dne 13. listopadu uplynou tři smutné roky, co nás 
navždy opustil pan Zdeněk Kučera.

Stále vzpomínají děti, vnoučata a pravnoučata.

Dne 14. listopadu by se Miloslav Kaplan dožil 89 let. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi. 

Vzpomíná manželka a děti s rodinami.

Jedno srdce na světě jsme měli, jež dovedlo nás milovat. 
Kdybychom láskou vzbudit je chtěli, neozve se už více-
krát. Utichlo, zmlklo, šlo už spát.

Dne 14. listopadu vzpomeneme šestý smutný rok, 
kdy nás navždy opustil manžel, tatínek a dědeček 
pan Josef Moravec.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Manželka, bratr s rodinou, dcera Petra, syn Josef, vnoučata Anička, 
Pepíček, Radeček, Daneček, Markétka a Eliášek

Cokoliv jsme na tobě milovali a čemukoliv jsme se 
obdivovali, trvá a potrvá v srdcích všech a ve věčností 
časů. Tacitus

Dne 26. listopadu jsou to již dva roky, co nás náhle 
opustil  manžel, bratr, otec, děda, kamarád 
Ing. Mgr. Hynek Martinek, Ph.D.

Postrádáme tvou pozemskou přítomnost, ale neodešel jsi z našich 
vzpomínek a snů.

Manželka  Hana, synové Hynek, David a dcery Hana, Karolína s rodinami

Neplačte, že jsem odešla,
ten klid a mír mi přejte,
jen věčné světlo vzpomínky
mi stále zachovejte.

27. listopadu vzpomínáme druhého výročí úmrtí paní 
Milady Koucké. Kdo jste ji znali, věnujte  jí spolu s 
námi tichou vzpomínku.

Dcera Hanka s rodinou a synové Libor a Jirka s rodinami



17Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2022

Již dlouhých 8 let to bude 25. listopadu, co nás 
opustila naše maminka a manželka, paní Markéta 
Grögerová. Stále nám chybí. Kdo jste ji znali, věnujte 
jí tichou vzpomínku.

Manžel, syn Petra a dcera Renata

 
KAM ZA KULTUROU, ZÁBAVOU A VZDĚLÁNÍM

 
SK Rabštejn

Tel.: 494 321 588, 774 697 209
E–mail: klimesova@skrabstejn.cz
Web: www.skrabstejn.cz 

Předprodej vstupenek a informace:
Pondělí 08:00–12:00  13:00–16:00
Úterý 08:00–12:00  13:00–15:00
Středa 08:00–12:00  13:00–16:00
Čtvrtek 08:00–12:00  13:00–15:00
Pátek 08:00–12:00

Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

Další informace na http://www.skrabstejn.cz

Program SK Rabštejn
03.11., čtvrtek – 18:00 PILATES
Cvičení pro zdraví, radost a pěknou postavu (optické zeštíhlení postavy). 
Střídání klasického Pilates, Cardio Pilates, Body Balance, Pilates - joga, 
Pilates intervalový trénink a Pilates kruhový trénink. Pravidelně každý 
čtvrtek. Sál. 

04.11., pátek – 16:15 HIP HOP PRO NEJMENŠÍ 
 - TANEČNÍ SKUPINA ET DANCE
Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní 
tanec. Pro všechny děti, které chtějí být součástí skvělé party ve skupi-
ně ET Dance Rabštejn. Pravidelně každý týden v pátek – dvě kategorie. 
Salónek, sál.
 
05.11., sobota – 19:00 TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 
 – DRUHÁ PRODLOUŽENÁ
Kurz společenského tance a chování pro mládež. Devátá lekce – II. pro-
dloužená. Včetně ukázky rautového pohoštění. Taneční mistři (p. Daniel 
Zhouf se svou taneční partnerkou) z TŠ Bonstep Hradec Králové a TŠ 
Perfect Pardubice. Lekce jsou veřejnosti přístupné - sál.

06.11., neděle – 08:30 SETKÁNÍ FILATELISTŮ
Určeno pro členy klubu a veřejnost. Divadelní kavárna. 

06.11., neděle – 09:00, 10:30  LATINA PRO ŽENY (dvě úrovně: 
 LATINO FIT a LATINA PRO ŽENY) 
 - UMĚNÍ I SPORT, ELEGANCE 
 A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI  
 LATINSKOAMERICKÝCH TANCŮ
Kurz Latina pro ženy je zaměřený na nácvik krásných latinskoamerických 
tanců, jako např. cha-cha, rumba nebo jive v sólové úpravě pro ženy. 

S ohledem na opatření Bezpečnostní rady státu proti šíření koronaviru se nemusí některé uvedené akce konat. 
Pro další informace ohledně následujících dní sledujte webové stránky a plakáty pořadatelů, kde budou informace upřesňovány.



18 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2022

Podstatný je celkový rozvoj vnímání ženského těla. Umět ovládat své 
tělo, zpevnit a zapojit ty správné svalové partie, pohybovat se na pod-
patcích s elegancí a šarmem modelky a vychutnat si smyslnou radost 
z pohybu – to vše Vám dá Latina pro ženy. Lektor: Mgr. Daniel Zhouf – TŠ 
Bonstep HK. Pravidelně v neděli (1x za 14 dní). Přihlašujte se v Divadelní 
kavárně nebo ONLINE na www.skrabstejn.cz 

07.11., ponděí – 18:00 JÓGA
Jóga v denním životě tě naučí zvládat každodenní starosti a stres, zbaví 
tě fyzických bolestí a pročistí tvoji mysl. Propojíme DECH a TĚLO s VĚ-
DOMÍM, prostřednictvím fyzických a dechových cvičení, ásan a medita-
cí. Pravidelně každé pondělí (18.00-19.00). Salonek. 

10.11., čtvrtek – 08:30, 10:00 POŘAD PRO ŠKOLY A PRO RODIČE 
 S DĚTMI – DIVADLO: 
 O CHYTRÉM HONZOVI A KRÁSNÉ 
 MADLENCE
Honza - snad netypičtější postava českých lidových i klasických pohá-
dek. A jaký je Honza v naší pohádce? Na začátku příběhu se jeví jako mile 
uličnický, trochu lenivý nenasyta, postupně se však projevují i jiné jeho 
vlastnosti. Jako v každé pohádce o Honzovi i ten náš odchází do světa 
s typickým rancem máminých buchet. Jak si náš hrdina se svízelnou si-
tuací poradí? Nechte se překvapit. Celý příběh zpestřují písničky a pro 
pobavení jej provází a vtipně glosuje postava staré vrány. Pořad určený 
pro MŠ a I. stupeň ZŠ a pro rodiče s dětmi. Sál. Vstupné: 60 Kč/žák/
rodič/dítě.

18.11., pátek – 19:00 TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 2022
Kurz společenského tance a chování pro mládež. Desátá lekce. Taneční mi-
stři (Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou) z Taneční školy Bonstep 
Hradec Králové a TŠ Perfect Pardubice. Lekce jsou veřejnosti přístupné - sál.

20.11., neděle – 09:00, 10:30  LATINA PRO ŽENY (dvě úrovně: 
 LATINO FIT a LATINA PRO ŽENY ) 
 - UMĚNÍ I SPORT, ELEGANCE 
 A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI  
 LATINSKOAMERICKÝCH TANCŮ
Kurz Latina pro ženy je zaměřený na nácvik krásných latinskoamerických 
tanců, jako např. cha-cha, rumba nebo jive v sólové úpravě pro ženy. 
Podstatný je celkový rozvoj vnímání ženského těla. Umět ovládat své 
tělo, zpevnit a zapojit ty správné svalové partie, pohybovat se na pod-
patcích s elegancí a šarmem modelky a vychutnat si smyslnou radost 
z pohybu – to vše Vám dá Latina pro ženy. Lektor: Mgr. Daniel Zhouf – TŠ 
Bonstep HK. Pravidelně v neděli (1x za 14 dní). Přihlašujte se v Divadelní 
kavárně nebo ONLINE na www.skrabstejn.cz 

20.11., neděle – 11:00 NEDĚLNÍ ŠKOLIČKA – CÍRKEV
Divadelní kavárna.

22.11., úterý – 08:00 VÁNOČNÍ JARMARK
Atmosféra Vánoc s možností zakoupit si drobné dárečky pro potěšení 
své, ale i svých blízkých. Svou přítomností současně podpoříte dobrou 
věc vč. poskytovatelů sociálních služeb z našeho okolí. Jste srdečně zvá-
ni ve středu od 08:00 do 17:00. Sál.

25.11., pátek – 19:00 TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 2022
Kurz společenského tance a chování pro mládež. Jedenáctá lekce. Ta-
neční mistři (Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou) z Taneční 
školy Bonstep Hradec Králové a TŠ Perfect Pardubice. Lekce jsou veřej-
nosti přístupné – sál.

26.11., sobota – 19:00 DIVADLO: MADAME RUBINSTEIN
ADF Praha – Tragikomický příběh královny kosmetického impéria Hele-
ny Rubinstein a její největší rivalky Elizabeth Arden. Sebestředná, ješitná 
a cynická, i tak by se dala popsat. Svou pílí a talentem pro obchod se 
vypracovala v jednu z nejbohatších žen světa. Malovali ji Salvator Dali 
i Picasso. Zdobila se šperky, které patřily Kateřině Veliké, a sňatkem zís-
kala titul princezny. Byla královnou kosmetického impéria, které vysta-
věla na dvanácti kelímcích obyčejného krému. „Neexistují ošklivé ženy, 
pouze líné.“ Hrají: Dana Syslová, Milena Steinmasslová, Jiří Hána, ze zá-
znamu: Stanislava Jachnická a další. Vstupné: 260 –420 Kč v předprodeji.

10.12., sobota – 19:00 VĚNEČEK TANEČNÍCH 
 – SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ KURZU
  SPOLEČENSKÉHO TANCE A CHOVÁNÍ
Večer plný hudby a tance, slavnostní uvedení nových frekventantů 
do společenského života, pořádáno ve spolupráci s Taneční školou Bon-
step Hradec Králové a TŠ Perfect Pardubice, hraje vynikající hudební 
skupina EGO RETRO MUSIC HOŘICE, DJ GSUS.

16.12., pátek – 19:30 VÁNOČNÍ GALAKONCERT: 4 TENOŘI
Muzikálové árie, hity Karla Svobody a světové vánoční evergreeny zpí-
vají dva držitelé ceny Thálie, pop-divadelní legenda a sólista Národního 
divadla v Praze. Opět za Vámi přijedou vynikající Marian Vojtko, Pavel 
Vítek, Jan Kříž a Michal Bragagnolo za doprovodu špičkových hudebníků 
a Unique Quartet. Sál. Vstupenky je již možno vyzvedávat na pokladně 
Divadelní kavárny Rabštejn

07.01., sobota – 19:00 RABŠTEJNSKÁ TANČÍRNA „TŘÍKRÁLOVÁ“
Slavnostní tančírna – tři hodiny plné hudby určené milovníkům tance. 
Přijďte si zatančit například waltz, valčík, cha-cha, mambo a další spo-
lečenské tance. Heslo: zopakovat, upevnit a osvěžit kroky! Sál. Vstupné: 
dobrovolné

20.01., pátek  DIVADLO: 
 MANŽELSKÝ ČTYŘÚHELNÍK NA HORÁCH
Div. Ag. FANNY Praha – Osudy čtyř protagonistů z komedie Manželský 
čtyřúhelník, která se dočkala přes 200 repríz, nedaly spát ani Fanny 
agentuře, ani autorovi. Pokračování všeho z našeho běžného života, co 
se do prvního dílu nevešlo. Kdo má vynášet smetí, proč se chlapi nikdy 
neptají na cestu a jak se správně vymačkává zubní pasta. Nejen to se 
bude řešit na horské chatě před Vánocemi. Autor: Jakub Zindulka, hrají: 
Ivana Jirešová, Dana Homolová, Vladimír Kratina, Martin Sitta. Nová di-
vadelní sezona 2022/2023

Únor/březen 2023 TANEČNÍ PRO PÁRY 
 – STŘÍBRNÁ a BRONZOVÁ ÚROVEŇ
Dvě úrovně: pro mírně pokročilé (bronzová úroveň), pro pokročilé (stří-
brná úroveň). Taneční mistr (Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční partner-
kou sl. Annou Váňovou) z Taneční školy Bonstep Hradec Králové a TŠ 
Perfect Pardubice. Přihlašování a více informací (vč. rezervace míst) 
v Divadelní kavárně na Rabštejně nebo ON-LINE na www.skrabstejn.cz

24.02., pátek DIVADLO: MILIONOVÝ ÚDRŽBÁŘ
Ag. Harlekýn Praha - Komedie. Séverinu opustil manžel před dvaceti 
lety. Opuštěná a na mizině si založila vlastní vydavatelství, které teď 
prosperuje. Jednoho dne se tento kdysi světácký ex-manžel objeví před 
jejími dveřmi a jako nezaměstnaný se vlastně zeptal i na práci. Séverine 
se rozhodne dát mu šanci a nabídne mu místo údržbáře. Ex-manžel tak 
musí přijmout ponížení. Séverine s ním totiž zachází jako s onucí. Ale 
Jean Pierre není typ, který by se tak rychle poddal...Autor: Eric Assous. 
Hrají: Petr Nárožný, Veronika Freimanová, Zuzana Žáková / Anna Kotlí-
ková, Robert Hájek / Martin Zahálka ml., Antonín Procházka / Vasil Fri-
drich, Lucie Zedníčková / Štěpánka Křesťanová. Nová divadelní sezona 
2022/2023

Březen 2023 DIVADLO: MILÁČEK ANNA
Divadlo Palace Praha - Světově proslulá situační komedie. Jacqueline 
má doma s milencem tajnou schůzku shodou okolností právě ve chví-
li, kdy si její manžel Bernard přivede do bytu dívku, kterou se pokouší 
svést. Něstěstí však doma zůstala také pohotová hospodyně Anna… Au-
tor: Marc Camoletti, režie: Zdeněk Tyc, hrají: Martina Hudečková, Pet-
ra Špalková (původně Vanda Hybnerová), David Prachař, Linda Rybová, 
Saša Rašilov. Nová divadelní sezona 2022/2023

04.04., úterý TRAVESTI SHOW: 
 TECHTLE MECHTLE A KOČKY
Jedno z nejúspěšnějších uskupení ve svém oboru s profesionální úrovní. 
Travesti skupina přijede do našeho města s novým zábavným pořadem. 
Vstupenky jsou již v prodeji. Vstupné: 380 Kč v předprodeji.

Květen 2023 DIVADLO: MOJE HRA
Divadlo Kalich Praha - V hlavní roli Jiří Bartoška. Moje hra je komedií 



19Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2022

o životě, jakkoli hlavnímu hrdinovi jeho život právě vyprchal ze žil. Slav-
ný spisovatel Josef Jankulovski opustil tento svět nečekaně. Magie diva-
dla umožní Jankulovskému už z „druhého břehu“ mluvit s jeho poslední 
ženou. Hrají: Jiří Bartoška, Zuzana Bydžovská, Jana Janěková, Radana 
Hermanová, Adéla Kačerová, Vlasta Peterková, Adéla Koutná, Martin 
Kubačák. Nová divadelní sezona 2022/2023

Kino Rabštejn
ZŮSTAŇTE S NÁMI – VÍCE PROGRAMU NA WWW.SKRABSTEJN.CZ 
– VSTUPENKY ON-LINE – SLEDUJTE NAŠE WEBOVÉ STRÁNKY

02.11., středa – 19:00 SPOLU
Po rozchodu s přítelem se Tereza vrací domů ke své mámě a bratrovi Mi-
chalovi, desetiletému klukovi zajatém v dospělém těle, aniž by tu tušila, 
že tenhle návrat navždy změní její život. Domácnost, do které se vrátila, se 
totiž na rozdíl od ní ani trochu nezměnila. Máma pořád žije jen pro svého 
syna  a bratr má před ní ve všem přednost. Tereza má intenzivní pocit, že 
by máma měla myslet víc na sebe… Hrají: Štěpán Kozub, Veronika Žilková, 
Kamila Janovičová, Marek Němec, Kristýna Podzimková. Komedie ČR 2022

06.11., neděle – 16:30 ŠOUMEN KROKODÝL
(děti - rodinný) – tento rodinný film je adaptace populární dětské knížky 
Lyle, Lyle, Crocodile, jejímž hrdinou je krokodýl, který bydlí v New Yorku. 
Animovaný rodinný hudební film USA 2022

06.11., neděle – 19:00 BANGER
Hlavní postava Alex v podání Adama Mišíka prodává ten nejlepší kokain 
v Praze, dealování chce ale jednou provždycky nechat. Jeho snem je prora-
zit v rapu a nahrát svůj vlastní banger. Navíc se s ním rozchází jeho holka 
a chce jí dokázat, že na to má. Tahle noc je pro změnu jako dělaná. Kama-
rád Láďa totiž pro feat zařídil rappera Barracudu a to znamená vstupenku 
mezi top hráče. Jenže tahle vstupenka nebude levná... Hrají: Adam Mišík, 
Marsell Bendig, Anna Fialová, Sergei Barracuda, Jan Révai, Sára Rychlíková, 
David Černý. Drama/Komedie ČR 2022

11.11., pátek – 17:30 FILMOVÝ FESTIVAL SNOW FILM FEST
Večer plný špičkových filmů! Sníh, led a adrenalin. Zažij dobrodružství 
na plátně svého kina! Čeká vás příjemný večer, během něhož uvidíte výběr 
nejlepších „outdoorových“ filmů: ty nejlepší zimní cestovatelské a spor-
tovní filmy z celého světa i z domácí produkce.  Vstupné: 140 Kč/ 100 Kč 
sleva studenti, senioři, držitelé průkazu Hedvábná stezka atd. 

12.11., sobota – 17:00 PRINC MAMÁNEK
(děti - rodinný) – Princ Ludvík Otomar Karel XII. zrozený Vznešený je vel-
mi spjatý se svou milující maminkou, královnou Ludmilou. Jenže Ludvík je 
princ už poněkud přerostlý, je mu 39 let. Bojí se skoro všeho, do ženění se 
nežene a většinu života se poflakuje po přepychovém zámku a přilehlých 
oborách. Moudrý král Radomil mu proto připraví nečekaný dárek – princ 
se jednoho rána probudí v lese v obyčejných šatech… Pohádka ČR 2022

12.11., sobota – 19:00 BLACK PANTHER: WAKANDA NECHŤ ŽIJE
Královna Ramonda, Shuri, M’Baku, Okoye  a Dora Milaje bojují o ochranu 
svého národa před zasahujícími světovými mocnostmi poté, co se rozšířily 
zprávy o smrti krále T’Chally. Zatímco se obyvatelé Wakandy snaží přijmout 
svou další kapitolu, hrdinové se musí spojit a s pomocí Nakii a Everetta Ro-
sse vytvořit nový svět pro království Wakanda. Hrají: Letitia Wright, Lupita 
Nyong'o, Winston Duke, Martin Freeman. Dobrodružný/Sci-fi USA 2022

13.11., neděle – 17:00 KVÍK
(děti - rodinný) – Devítiletá Babs má milující rodiče, nejlepšího kamará-
da, krásný dvoreček na hraní a zahradu, jejíž plody slouží jako potrava 
pro rodinu. Jednoho dne však tento idylický svět naruší příchod kovboje 
z Ameriky. Ukáže se, že je to Babsin dědeček a začne svět obracet naruby… 
Animovaná pohádka BE 2022

13.11., neděle – 19:00 ENNIO  - ARTkino
Oscarový režisér Giuseppe Tornatore (Bio Ráj, Nejvyšší nabídka) přináší 

filmovou poctu svému příteli a legendárnímu skladateli filmové hudby En-
niu Morriconemu. Celovečerní dokument obsahuje rozhovory se slavný-
mi režiséry a hudebníky, se kterými Morricone spolupracoval a které svou 
tvorbou ovlivnil (Quentin Tarantino, Hans Zimmer, John Williams, Clint 
Eastwood, Oliver Stone a další). Hudební životopis, Itále 2022

16.11., středa – 10:00 INDIÁN  –  MAMAkino
Ondřej je tvrdý obchodník a arogantní workoholik. V Praze vede velkou, 
úspěšnou firmu. Smyslem jeho života jsou peníze. Na cestě z Ameriky le-
tadlo přelétá  nad rezervací, kde právě probíhá pohřeb indiánského náčel-
níka. Duch indiána stoupající k nebi narazí do letadla a nedopatřením se 
vtělí do Ondřeje. A tento duch má o Ondřejově životě a jeho hodnotách 
rozhodně odlišné představy. Mezi Ondřejem a duchem začíná neúprosný, 
divoký souboj plný situační komiky. Komedie, ČR/SR/PL 2022 

19.11., sobota – 16:30 PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE II
(děti - rodinný) – Mladá alchymistka Amélie získává zakázanou kouzelnou 
moc: dokáže částečně ovlivňovat tok času. Zneužívání nových schopnos-
tí ji však rozštěpí v čase a Amélie ze současnosti se tak setkává s Amélií 
z minulosti, která ji od té chvíle provází na každém kroku. Z dávno zapo-
menutých temnot času navíc povstává nová hrozba, alchymista nazývaný 
Pán run. Amélie se spolu se svými nerozlučnými přáteli princeznou Ellenou 
a princem Janem z Calderonu vydává do kouzelného města jménem Ayra, 
aby vše napravili. Hrají: Eliška Křenková, Natalia Germani, Marek Lambora, 
Vojtěch Kotek, Jan Révai, Martin Písařík. Fantasy pohádka ČR 2022 

19.11., sobota – 19:00 GRAND PRIX
Filmová komedie režiséra Jana Prušinovského (Most!, Okresní přebor) 
vypráví příběh dvou bratranců Romana a Emila, jejichž snem je dostat se 
na závody Formule 1. Když jednoho dne Emil v televizní soutěži vyhraje 
vstupenky na Velkou cenu Španělska v Barceloně, netuší ani jeden z nich, 
že jejich výlet za snem se brzy změní na divokou jízdu napříč Evropou. 
Zvláště když se na ně nabalí Štětka (Štěpán Kozub), Romanův kamarád 
a místní magnet na problémy. Hrají: Kryštof Hádek, Robin Ferro, Štěpán 
Kozub, Anna Kameníková, Miroslav Donutil. Komedie ČR 2022

20.11., neděle – 16:30 PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE II
(děti - rodinný) – Mladá alchymistka Amélie získává zakázanou kouzelnou 
moc: dokáže částečně ovlivňovat tok času. Zneužívání nových schopnos-
tí ji však rozštěpí v čase a Amélie ze současnosti se tak setkává s Amélií 
z minulosti, která ji od té chvíle provází na každém kroku. Z dávno zapo-
menutých temnot času navíc povstává nová hrozba, alchymista nazývaný 
Pán run. Amélie se spolu se svými nerozlučnými přáteli princeznou Ellenou 
a princem Janem z Calderonu vydává do kouzelného města jménem Ayra, 
aby vše napravili. Hrají: Eliška Křenková, Natalia Germani, Marek Lambora, 
Vojtěch Kotek, Jan Révai, Martin Písařík. Fantasy pohádka ČR 2022 

20.11., neděle – 19:00 ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU
Tři kamarádky, tři osudy. Krásná Alex, sympatická Marta a svéhlavá Ire-
na. Tři naprosto jiné příběhy a jiný pohled na život. Přesto je mezi nimi 
to nejpevnější pouto, které nic nemůže přetrhnout. Ani muž. Každá z nich 
má sen. Irena touží po vlastním domě a tomu podřizuje vše. Marta touží 
po moderování v rádiu, ale je lékárnice, která si strašně moc chce povídat 
s lidmi.  Hrají: Hana Vagnerová, Marek Vašut, Tereza Rychlá, Zlata Adamov-
ská, Daniela Kolářová, Igor Orozovič, … Komedie ČR 2022

23.11., středa – 19:00 JAN ŽIŽKA
Film inspirovaný skutečným příběhem jednoho z největších vojevůdců své 
doby, nikdy neporaženým Janem Žižkou z Trocnova, který se stal díky svým 
činům legendou. Evropa na konci 14. století. Přední magnát v zemi, pan 
Jindřich z Rožmberka, pohlcuje dvorce svobodných zemanů jeden po dru-
hém. Ale jeden z nich se mu postaví, jeho jméno je Jan Žižka. Hrají: Ben 
Foster, Michael Caine, Til Schweiger, William Moseley, Sophie Lowe, Ka-
rel Roden, Roland Møller, Matthew Goode, Ondřej Vetchý, Marek Vašut, ... 
Historický životopisný film ČR 2022

24.11., čtvrtek – 10:00 STŘÍDAVKA – DOPOLEDNÍ BIOGRAF
Komedii plnou rodinných a partnerských zmatků natočil Petr Nikolaev. Jak 
vznikla velká rodina Střídavky? Zuzana (Kristina Svarinská) se zamilovala 
do Honzy (Martin Hofmann). Ten měl za ženu Adélu (Jitka Čvančarová) 
a s ní děti Adama a Viléma. S Adélou se rozvedl, ta si nabrnkla Roberta (Jiří 



20 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2022

Vyorálek), který se kvůli ní rozvedl s Katkou (Anna Polívková), s níž má dce-
ry Julii a Báru. A to přesně je život. A taky Střídavka. Hrají: Jitka Čvančarová, 
Martin Hofmann, Anna Polívková, Eva Holubová. Komedie ČR 2022

27.11., neděle – 17:00 DIVNOSVĚT
(děti - rodinný) - Celovečerní snímek Divnosvět představuje legendární 
průzkumnickou rodinu Cladových, kteří se snaží proletět skrz neprobádaný, 
zrádný a především divný svět. Doprovází je barvitá posádka obří vzducholo-
di, rošťácký tvor přezdívaný Flek a třínohý pes. Společně musí čelit nejen ne-
známému prostředí, ale i mnoha prapodivným a všežravým tvorům. Původní 
animovaná laskavá komedie inspirovaná klasickými dobrodružnými příběhy 
mapuje vztah tří generací rodiny Cladových, které musí vyřešit vzájemné ne-
shody a společně překonat nástrahy nádherného, avšak i velmi nebezpečné-
ho Divnosvěta. Animovaný rodinný film USA 2022

27.11., neděle –  19:00 VÁNOČNÍ PŘÍBĚH
Originální snímek plný nečekaných situací, emocí, dojemných chvil, ale 
i zábavy odkrývá rodinné vztahy u Skálů, kde „vládne“ známá herečka 
Skálová v podání Jiřiny Bohdalové. Její syn ztvárněný Karlem Rodenem řeší 
svoji prostořekost a přítelkyni. U Pazderků se zase probírají nezvaní hosté 
a vzájemné vztahy, ale u svátečního stolu se nakonec sejdou. Hrají: Jiřina 
Bohdalová, Karel Roden, Jiří Lábus, Oldřich Kaiser a další. Komedie ČR 2022

30.11., středa – 19:00 ADAM ONDRA: POSUNOUT HRANICE 
 Adam Ondra, největší lezecká ikona současnosti, dosahuje fenomenálních 
sportovních výkonů. Z nemluvného introverta se stala světová sportovní 
hvězda a z touhy lézt úkol vždy zvítězit. Skrze Adamův příběh a jeho tvrdou 
přípravu na olympiádu v Tokiu ve filmu sledujeme proměnu sportovního 
lezení a sportu obecně, vliv komerčních tlaků, médií a diváků toužících 
po show, ve kterou se lezecké závody mění. Dokumentární ČR/IT 2022

Prosinec 2022 MŮJ OTEC, KNÍŽE
Intimní portrét vztahu Karla Schwarzenberga a Lily Schwarzenbergové. 
Kancléř Václava Havla a bývalý ministr zahraničí, jedna ze zásadních po-
listopadových morálních autorit, přezdívaná s láskou četnými stoupen-
ci „kníže“, strávil se svou dcerou, spolurežisérkou filmu, v průběhu pěti 
let desítky hodin na místech, která poznamenala ne vždy poklidný život 
šlechtické rodiny. Hrají: Karel Schwarzenberg. Dokument ČR 2022 

Prosinec 2022 MICHAEL KOCÁB – ROCKER VS. POLITIK
Životní etapy Michaela Kocába postupují od klíčových momentů dětství, 
mládí, dospělosti až ke zralému věku, jehož perspektivou na sebe a svůj 
dosavadní život nahlíží. Hlavního hrdinu režisérka Sommerová nachází 
v jakémsi stavu životní harmonie, a to ve vztahu k minulosti, přítomnosti 
a proklamativně i k budoucnosti. Hrají: Michael Kocáb, Zuzana Čaputová, Vi-
lém Čok, Michal Horáček, Jiří Hrubeš, Klaudius Kryšpín, Jan Nedvěd, Michal 
Pavlíček, Richard Scheufler. Životopisný hudební dokument ČR 2022 

Prosinec 2022 ZKOUŠKA UMĚNÍ
Umělecká tvorba není soutěž, přesto se při přijímacích zkouškách na aka-
demii musí dospět k pořadí uchazečů. Jak lze ale měřit výtvarné nadání? 
A jakou roli může mít v dnešním světě umění? Dokument ČR 2022

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA. OBČERSTVENÍ V DIVADELNÍ KAVÁRNĚ 
RABŠTEJN (vč. POPCORNU).

Tvorba webových stránek
Výroba e-shopů na míru
Propagace na internetu

Marketing pro firmy

+420 792 314 502 • info@webona.cz • www.webona.cz 
Pod Branou 208, 517 41 Kostelec nad Orlicí

DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162, E–mail: ddmkostelec@email.cz, 
Web: ddmkostelec.cz

 
DDM Kamarád

03., 10., 17. a 24. 11., čtvrtek 16:00–17:00  AGILITY, cvičení s pejsky 
Chcete trávit svůj volný čas s pejskem aktivně? Přijďte vyzkoušet Agility! 
Vhodné pro všechna psí plemena, podmínkou je dobrý zdravotní stav 
pejska! Pro děti od 11 let, mládež a dospělé. Vedoucí: Lucie Bočková. 
Na zahradě DDM v Seykorově parku. 

05. 11., sobota   ZÁVODY 
 V ORIENTAČNÍM BĚHU 
Mapa, buzola, zdravé běhání v lesním prostředí. Zábava a pohyb pro 
celou rodinu. Účast na závodech Východočeského poháru. Vedoucí: 
Mgr. Petra Hladká.

03., 10., 17. a 24.11., čtvrtek 17:00–18:00   KLUB KYTARY bez not
Hra na kytaru podle akordů, zpěv písní, tvorba zpěvníku. Cena: registra-
ce v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. Vedoucí: Ivana Minaříková.

07., 14., 21. a 28.11., pondělí 15:30–17:00  KLUB KERAMIKY 
 PRO RODIČE S DĚTMI 
Není nad to si společně zašpinit ruce a vytvořit tak umělecké dílo. Přijď-
te tvořit spolu s vašimi dětmi do keramické dílny. Cena: registrace v klu-
bu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. Vedoucí: Marcela Zahradníčková.

07., 14., 21. a 28.11., pondělí 17:00–18:30 KLUB KERAMIKY 
 PRO MLÁDEŽ A DOSPĚLÉ  
Přijďte relaxovat a zároveň tvořit z keramické hlíny. Různé způsoby práce 
s hlínou, glazování, kombinované techniky hlína a sklo, drát atd. Cena: re-
gistrace v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. Vedoucí: Marcela Zahradníčková.

29.11., úterý 17:00–18:00  LEKCE SEBEOBRANY 
 PRO MLÁDEŽ A DOSPĚLÉ 
Základy sebeobrany proti neozbrojenému protivníkovi. Cena 150 Kč/
lekce. Vedoucí: Jan Vokulič.

29.–30.11., sobota, neděle  VÍKEND S PARKOUREM
Baví vás akrobacie, skákání přes překážky, nebo parkour? Přihlaste se 
na Víkend s parkourem, kde strávíte víkend plný zábavy, nových triků, 
posilování a zajímavých překážek, které budeme společně zdolávat. Kde: 
DDM a tělocvična Havlíčkova. Sportovní oblečení a obuv, spacák a lahev 
na pití s sebou. Cena: 600 Kč. Vhodné jak pro pokročilé akrobaty, tak 
i úplné začátečníky od 6 do 15 let. Vedoucí Jan Stolín a Tomáš Hloušek.

03., 10., 17. a 24. 11. , čtvrtek 17:00–18:30 KLUB KERAMIKY 
 – TOČENÍ NA HRNČÍŘSKÉM 
 KRUHU
Rádi kouzlíte s hlínou? Chcete zkrotit hrnčířský kruh? Tak jste tady správ-
ně. Cena: registrace v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. Vedoucí: Marcela 
Zahradníčková.

03., 10., 17. a 24.11., čtvrtek 16:15–17:15  KLUB LEZENÍ NA UMĚLÉ 
 HOROLEZECKÉ STĚNĚ 
 PRO MLÁDEŽ A DOSPĚLÉ   
Přijďte si procvičit obratnost, mrštnost a hlavně sílu na lezeckou stěnu 
do tělocvičny v Havlíčkově ulici. Určeno pro mládež a dospělé. Cena: 
registrace v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. Vedoucí: Mgr. Miroslav Sej-
kora. Nutné se 2 dny předem telefonicky objednat 737 844 393.

09.11., středa 17:30–18:30   VÝROBA DRAKA
Ke správnému podzimu nesmí chybět pouštění draka. Pokud si chceš 
toho svého vyrobit společně s námi, tak přijď na náš workshop. Všechny 
potřeby budou k dispozici v DDM. Přihlašování online na webu. Budova 
DDM, cena 100 Kč. Vedoucí: Tereza Slezáková.



21Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2022

23.11., středa 17:30–18:30    DISCO BRUSLENÍ 
Zveme Vás na taneční parket, na kterém si můžete zajezdit a zatančit 
na kolečkových bruslích. Vyzkoušíme si i pár triků a překážek a ke všemu 
nám bude hrát skvělá hudba. S sebou inline brusle nebo roller skates 
(brusle se čtyřmi kolečky). Přihlašování online na webu. Tělocvična Ha-
vlíčkova, cena 100 Kč. Vedoucí: Bc. Tereza Slezáková.

24.11., čtvrtek 16:00–17:00   DESKOHRANÍ 
Přijď se naučit hru Citadela. Cena 80 Kč. Vedoucí: Klára Marková, Jan Černý.

29.11., úterý 17:00–18:00  LEKCE SEBEOBRANY 
 PRO MLÁDEŽ A DOSPĚLÉ 
Základy sebeobrany proti neozbrojenému protivníkovi. Cena 150 Kč/
lekce. Vedoucí: Jan Vokulič.

ŠKOLA LYŽOVÁNÍ A SNOWBOARDINGU 2023
Výuka lyžování a snowboardingu na sjezdovkách Orlických hor proběh-
ne v lednu a únoru (14., 21., 28. ledna a 04. a 11.02.2023). Cena: 4.300 Kč 
(z toho hrazen autobus, vlek, kvalifikovaný instruktor). 
UMÍTE LYŽOVAT/JEZDIT NA SNOWBOARDU A NEPOTŘEBUJETE IN-
STRUKTORA? Zúčastněte se lyžařské školy bez výuky lyžování. Cena 
4.300 Kč (z toho hrazen autobus, vlek, pedagogický dozor na svahu).

03.12., sobota 13:00–19:00  ANDĚL PÁNĚ ANEB 
 ČERTOVSKÉ KEJKLE
Eastwicked promotion ve spolupráci s DDM pořádá akci pro rodiny s dětmi, 
která se bude konat v sobotu 3. 12. 2022 od 13 do 19 hod. v areálu U Splavu 
a Lipové stráně v Kostelci nad Orlicí.
Čeká vás tradiční stezka za Mikulášem, andílky a čerty, adventní jarmark plný 
řemesel a dobrého jídla i pití. Pro děti budou připraveny adventní dílničky. 
Registrace na Čertovskou stezku budou v průběhu listopadu uveřejněny 
na FB stránkách Eastwicked Promotion. Přijďte nasát ducha Vánoc.

Podrobnější informace ke všem akcím v DDM 
nebo na www.ddmkostelec.cz

 
Rodinné centrum Erbenka, z.s.

Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí
budova Komunitního centra
e–mail: rcerbenka@gmail.com
https://www.facebook.com/RCErbenka

Pondělí
09:00–11:00  VOLNÁ HERNIČKA
Jitka Cserenyiová, Hanka Zakouřilová

16:00–17:00  GOKIDS ENGLISH
Kurz angličtiny pro děti 4–6 let, Veronika Svatošová

Úterý
09:00–10:00 CVIČENÍ PO PORODU
Katka Janečková

16:00–18:00 TVOŘENÍ S DĚTMI (4–8 LET)
Markéta Matějková (1x za 14 dní) začíná 11.10.2022

16:00–17:15 MINI LABORKY (4–8 LET)
Kristýna Sovová (1x 14 dní) začíná 20.09.2022

17:00–18:30 BESEDY O DUŠEVNÍM ZDRAVÍ
Veronika Řepková, Dušan Lacko (20.09., 18.10., 15.11., 06.12.2022, 17.01.2023)
Středa
09:00–11:00 MATEŘSKÝ KLUB
Lucie Sychrová (vždy 1. středa v měsíci)

16:30–17:30 GRAVID JÓGA
Katka Janečková

18:00–22:00 KLUB DESKOVÝCH HER
Martin Plotek

Čtvrtek
09:00–11:00 VOLNÁ HERNIČKA
Hanka Zakouřilová, Veronika Řepková

17:00–18:00  KNIŽNÍ KLUB
Jana P. Patočková (vždy 2. čtvrtek v měsíci), začínáme 13.10.

Pátek
09:00–10:00 HERNIČKA S ANGLIČTINOU
Veronika Svatošová

10:00–11:00 VOLNÁ HERNIČKA
Veronika Svatošová

 
Turistika

Pojďte–jdeme

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

05.11., sobota – 08:20  BOROHRÁDEK-HOLICE
Sraz na náměstí v 08:20, odjezd autobusu do Borohrádku v08:32. Návrat 
z Holic autobusem ve 14:46. Trasa výletu Borohrádek-Veliny-Na Hradách-
-Nad Javůrkou-Holice. Délka trasy asi 12,5 km. Dle času se může navštívit 
muzeum Holuba. Vedoucí Ivana Lorencová.

19.11., sobota –09:00 ÚJEZD U CHOCNĚ-CHOCEŇ
Sraz na zastávce vlakové v 09:00, odjezd v 09:11.Trasa výšlapu Újezd 
u Chocně-Lesní studánka-Čertův důl-Sruby-Dvořisko-Choceň. Trasa je 
dlouhá asi 10,5 km. Vedoucí Věra Hrdličková..

 
Komunitní centrum

KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ
Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí
FB: Komunitní centrum Kostelec nad Orlicí
Web: www.kc.kostelecno.cz,

Budova KC je bezbariérová.
Rezervace jsou možné nejpozději 48 hodin před akcí na telefonním čísle 
770 100 084, a to pouze v době uvedené níže. K rezervaci prostor KC a dalším 
podnětům a inspiracím lze využít e-mail: kc@kostelecno.cz.

Provozní doba recepce:
Pondělí  08:30–15:00 
Úterý  08:30–17:00 
Středa  08:30–17:00 
Čtvrtek  08:30–15:00 
Pátek  po předchozí telefonické domluvě

pondělí 18:00–19:00  JÓGA S VLASTI
Chcete zlepšit svou fyzickou kondici, odpočinout si a zároveň si udělat čas 
jen sami pro sebe? Přijďte dát Vašemu tělu pohyb a mysli klid. Všechny lek-
ce jsou vhodné i pro úplné jógou „nepolíbené“ začátečníky. Rezervace není 
nutná, kdo přijde, „jóguje“. S sebou si prosím vezměte podložku na cvičení 
Lektorka: Vlasta Novohradská. Kontakt: facebook Vlasta Novohradská, te-
lefon: 737 575 378, e-mail: vlastanovohradska@seznam.cz



22 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2022

 
Nový zámek

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
Otevírací doba:  
Duben, říjen:  sobota, neděle 10:00–16:00 
Květen-září:  Denně kromě pondělí 09:00–17:00 
 Ve státní svátky je zámek otevřen.
www.zamekkostelecno.cz www.facebook.com/novyzamekkostelecno 
Kontakt:
Ivona Jasníková, manažerka
mobil: +420 734 709 023, 
e-mail: info@zamekkostelecno.cz

KINSKÝ Art Media s.r.o.
Komenského 266, 517 41, Kostelec nad Orlicí
www.kinskyartmedia.cz  
www.facebook.com/kinskyartmedia
Kontakt:
Jana Dioszegi, manažerka
mobil: +420 604 514 383, 
e-mail: dioszegi.jana@kinskyartmedia.cz 

10.11., čtvrtek – 19:30  KINSKY TRIO PRAGUE
Účinkují: Lucie Sedláková Hůlová – housle, Veronika Böhmová – klavír, 
Martin Sedlák - violoncello 
Program: B. Smetana, A. Dvořák, Z. Fibich. 
Vstupenky: www.ticketportal.cz

02.12., pátek – 19:30  VÁNOCE SE ŠTEFANEM MARGITOU
Zrcadlový sál 
Účinkují: Štefan Margita – tenor, Iris Moris – violoncello, Michal Kindl 
– klavír a zpěv
Program: výběr písní z alba Na správné cestě, vánoční písně Duch Vá-
noc, Ave Maria, Panis Angelicus, vánoční koledy a další. 
Vstupenky: www.ticketportal.cz

04.12., neděle –18:00 VÁNOCE S FRANTIŠKEM KINSKÝM 
 A MATYÁŠEM NOVÁKEM
(v případě velkého zájmu bude přidáno provedení v 15:00)
Zrcadlový sál 
Účinkují: František Kinský – majitel zámku, Matyáš Novák – klavírista

Program: Navazuje na komponované pořady, které byly v době lockdow-
nu v podání Františka Kinského a Matyáše Nováka vysílány ze Zrcadlové-
ho sálu Nového zámku. František Kinský povypráví o adventu, Vánocích 
a jejich duchovní podstatě, o svátečních dnech a lidových tradicích. Ma-
tyáš Novák provede vlastní vánoční fantazie na světové vánoční koledy 
a písně, na píseň Tichá noc a na Českou mši vánoční J. J. Ryby. Na závěr 
zahraje pásmo českých vánočních koled. Součástí programu bude výsta-
va českých jesliček s postavami z České mše vánoční Hej mistře J. J. Ryby, 
kterou ztvárnila výtvarnice a řezbářka Jarmila Haldová.
Vstupenky: www.ticketportal.cz

09.12.–18.12., denně od 10:00 do 16:00 VÁNOCE V NOVÉM ZÁMKU
Zámecká expozice 
Již podruhé ožije v předvánočním čase Nový zámek akcí Vánoce na zám-
ku. Začínáme v pátek 9. 12. 2022 a akce potrvá až do neděle 18. 12. 2022.
Expozice bude otevřena denně od 10 do 16 hodin a návštěvníci budou 
mít možnost projít se sami zámeckou expozicí. Prohlédnou si nejen 
krásný zámecký interiér se spoustou původního vybavení, rodinných 
fotografií a portrétů rodiny Kinských, ale i jedinečné vánoční dekorace, 
kterými vyzdobí naše floristky všech 13 zámeckých pokojů.
Pro děti budou připraveny výtvarné dílničky.
Občerstvení v zámku zajistí Toniova zámecká kavárna a restaurace.
Rezervace není nutná. Vstup bez průvodce.
Vstupenky zakoupíte na pokladně zámku. 
Vstupné 100 Kč, děti 50 Kč

Centrum meditace a přírodního učení
Aktuální informace a přihlášky na www.sklenarka.cz.

AKCE PRO VEŘEJNOST V LISTOPADU
18–20.11.  MENARCHE
22.–22.11.  JEŽEK BEZ KLECE
Průběžné aktivity mimo tyto akce:
individuální ústraní v přírodě, pobyt ve tmě, pravidelná vedená praxe 
jógy (pondělí a čtvrtek 17:00–18:30), hudební lázně s gongy a tibetskými 
mísami. Přírodní lázně - masáže, očistné procedury, pomoc v areálu

 
Sklenářka

 
Různé

02.11., středa – 16:00–18:00  SETKÁVÁRNA UVÁDÍ TÉMA
Péče o duši v podání Mgr. et Mgr. Michala Slaninky, Ph.D., vysokoškol-
ského pedagoga a psychologa na Pražské vysoké škole psychosociálních 
studií. Setkávárna se koná v klubovně na Javornické ul. 1501 v Rychnově 
nad Kněžnou, vedle kanceláří DH Setkání. Vstupné dobrovolné. Otevře-
no je lidem otevřeným změnám úhlů pohledů. Pokud Vám to dává smysl 
a rádi byste přišli, prosím o potvrzení účasti, počet účastníků je omezen. 
Kontakt: 733 694 160,vrbova.setkani@seznam.cz

05.11., sobota – 16:30–17:30 DUŠIČKOVÁ STEZKA
Salesiánské hnutí mládeže klub Kostelec nad Orlicí zve na dušičkovou 
stezku se soutěžními otázkami (bez strašení) pro rodiny s dětmi. Start 
mezi 16:30–17:30 v Kostelci nad Orlicí u hospody v kempu. Trasa cca 
1 km, vhodné i pro kočárky s dopomocí přes lávku. Posledních 300 m 
je trasa náročnějších, takže budete mít možnost stezku ukončit dříve.
Do 18:00 bude pro účastníky akce občerstvení v hospůdce v kempu. 
S sebou: oblečení do přírody, lucerničku se svíčkou, lampion či baterku. 
Cestou  na Vás bude čekat překvapení, cesta bude plná světla. Za silné-
ho deště či zimy se akce nebude konat.

19.11., sobota – 09:00 28. ROČNÍK TURNAJE V MALÉ KOPANÉ 
 LHOTA CUP 2022
TJ SOKOL KOSTELECKÁ LHOTA pořádá turnaj v malé kopané. Přihlášky 
do turnaje: 
Startovné: 700 Kč (hotově, nebo na č.ú. 1241924399/0800) 

úterý 16:00–18:00  KRESLENÍ PRAVOU MOZKOVOU 
 HEMISFÉROU, MALOVÁNÍ
 A OSOBNÍ ROZVOJ
Kreslení je pro začátečníky. NUTNÉ nahlášení účasti na tel. 601 372 630, 
nebo na e-mailu: ivavejnarova@seznam.cz, „Rozvíjíme pravou mozkovou 
hemisféru, abychom se zlepšovali ve všech oblastech našeho života.“

úterý 09:00–10:00; 16:00–17:00  BODYFORMING
čtvrtek 09:00–10:00; 16:00–17:00
Cílem každé lekce je posílení, zpevnění a postupné tvarování jak pro-
blémových partií (břicho, zadek, stehna), tak i celého těla. Co očekávat: 
zlepšení vytrvalosti, síly i zvýšení energie. Dynamickou rozcvičku vystřídá 
posilovací část, využívat budeme vlastní váhu těla, činky, overball
a další. Cvičení je vhodné pro každou věkovou skupinu. S sebou: podložky, 
ručník. V případě dotazu volejte na číslo 724 937 534 nebo pište na email 
creznickova@seznam.cz

JÓGA S KATKOU
úterý 18:00–19:00  JEMNÁ FLOW JÓGA
Jemné jógové plynutí z pozice do pozice s cílem jemně a nenásilně postup-
ně rozhýbat a posílit celé tělo. Vhodné i pro jógové začátečníky.

čtvrtek 18:00–19:00  VINYASA FLOW JÓGA
Vědomé propojování pohybu a dechu v lekci lehce dynamičtějšího a si-
lovějšího charakteru. Ideální pro všechny, kteří by rádi zapracovali na své 
mobilitě a ohebnosti, ale dávají přednost spíše intenzivnějšímu cvičení.



23Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2022

Termín přihlášek: do naplnění kapacity, max. neděle 13.11. 
Kontaktní osoba: Daniel Faltys, Kostel. Lhota 117, Kostelec nad Orlicí 
517 41, mobil: 728 315 011, www.tjkosteleckalhota.717.cz 
Počet týmů: maximálně 16! (kdo se dřív přihlásí, ten hraje…) 
Losování do základních skupin proběhne ve čtvrtek 17.11. v 18:00 na fot-
balovém hřišti v Kostelecké Lhotě.

22.11., úterý – 08:00–17:00  VÁNOČNÍ JARMARK
Svaz postižených civilizačními chorobami z.s., ZO Kostelec nad Orlicí si 
Vás dovoluje pozvat na tradiční jarmark do Sdruženého klubu Rabštejn.

 
Z NAŠICH ŠKOL

MŠ Mánesova

Úspěch dětí ze Sluníčkové třídy

V loňském roce se naše sluníčková třída zúčastnila celostátní výtvarné sou-
těže pro Konto bariéry s podtitulem Národní, kulturní dědictví. S kolegyní 
jsme dlouho přemýšlet nemusely. Víme, že pro nás jsou největším dědictvím 
naše české klasické pohádky. Děti dostaly jednoduché zadání a vznikla dílka, 
za která by se nejeden ilustrátor nemusel stydět. Neváhaly jsme a nejlepší 
obrázky do soutěže poslaly. Na začátku letošního září nás čekalo velice pří-
jemné překvapení v podobě ohodnocení ne jednoho, ale hned tří dětí z naší 
třídy Ríša Landa, Valinka Hofmanová a Daneček Marek. Obrázky vybraných 
dětí budou součástí kalendáře Konto bariéry a přispějí na dobrou věc. Jsme 
na ty naše výtvarníky právem hrdé. Touto cestou ještě jednou gratulujeme.

 Za třídu Sluníček L. Wajglová, P. Šreflová

Daniel Marek, 5 let

Richard Landa, 5 let

Valerie Hofmanová, 5 let

ZŠ Gutha–Jarkovského

POKOS

neboli příprava obyvatelstva k obraně státu. Pro 1. st ZŠ jistě složitá záleži-
tost. Jakmile se však toto téma podaří uchopit s vtipem, zastřešit spoustou 
zajímavých praktických ukázek a poskytnout dětem možnost osobně se se-

07.12., středa –18:00 8. ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY
Vystoupí kostelecké sbory a zpěvačka Ella s Martinem Proboštem. Ce-
lorepubliková akce se uskuteční opět v Jiráskově parku u kostela sv. Jiří.



24 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2022

Obchodní akademie
T. G. Masaryka
Kostelec nad Orlicí

Druhý ročník etické výchovy na OA

V pondělí 26.09. k nám na obchodní akademii dorazil osvědčený tandem 
ve složení Marek Vít a Helena Zitková, autoři vynikající aplikace na výu-
ku angličtiny s názvem Englishme. Přijeli v rámci projektu Etická výchova 
na obchodní akademii a tentokrát se zaměřili na jazykovou etiku, a to ze-
jména na výslovnostní část. Nejprve nám prakticky ukázali, jak je důležitá 
správná a přesná výslovnost, nestačí znát pouze pravopisnou podobu slov. 
Člověk může mít dobrý pocit, že mluví správně anglicky, a přitom mu není 
rozumět ani slovo. Abychom lépe pochopili, o co jde, pustili nám nahráv-

ku, na které mluvila jedna Ame-
ričanka česky (nebo si to aspoň 
myslela), ale bohužel jí nebylo 
rozumět jediné slovo. Používala 
anglickou výslovnost, přízvuk 
i intonaci. Nemohli jsme po-
chopit význam té věty. Teprve 
když nám byla věta přečtena 
česky, začali jsme po několiká-
tém poslechu vnímat snahu této Američanky. A bohužel takto mluví spous-
ta Čechů anglicky. S dobrým pocitem, ale hrozivě bídnou výslovností. 
Seznámili jsme se tedy s hlavními odlišnostmi ve tvoření anglických 
a českých hlásek. Český mluvčí má jinak nastavené obličejové svaly, 
aby mohl správně mluvit česky. Pokud chceme mluvit anglicky, mu-
síme nejprve pravidelným cvičením tyto svaly přenastavit, což Ma-
rek Vít přirovnal ke cvičení hry na kytaru. Než zahrajete pořádně jeden 
akord, musíte ho neustále zkoušet, aby se vám správně nastavily prsty.  
Po určité době to jde automaticky. Tomu se říká muscle memory svalová 
paměť. Sejný postup funguje i u mluvení. 
Poté jsme se vydali do ,,jazykové tělocvičny“, kde jsme vtipnou formou 
procvičovali správnou výslovnost. Například anglické th ve slově thank 
you jsme vyslovovali ve slovech syn, sytý sýr (thyn, thytý thýr), anglické w 
jako u ve slovech leu, kreu, stouka, bábouka atd.
Nakonec jsme se přes slovní přízvuk dostali až ke connected speech, což 
je aspekt angličtiny pro české studenty velice obtížný. Jedná se o to, že 
Angličan ve větě nečte jednotlivá slova, ale váže slova dohromady a někdy 
celou slabiku přesune k jinému slovíčku. Dostali jsme text písně, kde jsme 
ve dvojicích označili tuto vázanou řeč a jako bonus jsme si závěrem spo-
lečně celou píseň zazpívali. K tomu nás oba lektoři bravurně doprovodili 
na kytary. 
Studenti odcházeli z workshopu opět bohatší o spoustu postřehů, kterým 
dříve nevěnovali pozornost.

Mgr. Michal Vacek

OA na ekonomické soutěži

Dne 04.10. se dva studentské týmy 4. ročníku Obchodní akademie v Kostelci 
nad Orlicí zúčastnily ekonomické soutěže, která se konala v Hradci Králové 
na Obchodní akademii, Střední odborné škole a Jazykové škole. Za obor Ob-
chodní akademie se soutěže zúčastnili Simona Myšáková, Roman Kodytek 
a Adéla Koblásová, za obor Ekonomické lyceum Natálie Žatečková, Tereza 
Beierová a Matyáš Urbánek.
Po registraci našich účastníků všechny přivítala paní ředitelka v krásných 
prostorách auly. Soutěž se skládala ze dvou částí. První část byl písemný test 
z oblasti ekonomiky, práva a účetnictví, který se psal v počítačové učebně. 
Druhá část se skládala ze scénky na téma Uzavření dohody o provedení prá-
ce případně dohody o pracovní činnosti na dlouhodobou brigádu. Na při-
pravení scénky měli zúčastnění hodinu a poté prezentovali zadané téma 
před čtyřčlennou porotou složenou z odborníků z praxe. Soutěže se tento 
rok účastnilo 10 týmů z ekonomicky zaměřených škol Královéhradeckého 
kraje. Obor Obchodní akademie se umístil na 6. místě a Ekonomické lyceum 
na 7. místě. I přes to, že se naše týmy neumístily na předních příčkách, si ze 
soutěže odvezly nové zkušenosti a zážitky.

 Za týmy zpracovala Simona Myšáková.

známit s předměty a pomůckami, které rozhodně nepatří k věcem denní po-
třeby, vznikne báječné dopoledne. Podařilo se nám ho připravit hlavně díky 
skvělé spolupráci s organizacemi Hasiči Kostelec nad Orlicí a Městská policie 
Kostelec nad Orlicí,dále s paní Věrou Milerovou z RZS Rychnov nad Kněžnou 
a poručíkem Romanou Tomanovou s četařem panem Všetičkou z KVV Pardu-
bice. Díky nim si děti mohly například prohlédnout hasičský vůz, seznámit 
se s pomůckami, které při práci používá Městská policie, potěžkat zbraně 
a obléci výstroj Armády ČR a prakticky si vyzkoušet, jak by i v nízkém věku 
mohly zachránit život člověka. Velmi děkujeme všem výše uvedeným za čas, 
trpělivost a ochotu zodpovědět zvídavé otázky dětí. Domníváme se, že toto 
společné dopoledne bylo rozhodně užitečné a smysluplné.

Za 1. st. ZŠ zapsala Lucie Ryšková

Okresní přebor v atletice 
mladšího a staršího žactva

V úterý 04.10. se na kosteleckém stadionu konal okresní přebor jednotlivců 
v atletice. Tento závod má mnohaletou tradici a s menšími obměnami ho naše 
škola pořádá ve spolupráci se ZŠ Solnice. V letošním roce nás překvapil obrov-
ský zájem okolních škol, díky kterému byla ve všech disciplínách velká konku-
rence. Sešlo se zde na dvě stě závodníků a závodnic z dvanácti škol okresu (z 
Rychnova, Dobrušky, Solnice, Týniště, Opočna, Doudleb, Voděrad,…) a společ-
ně vytvořili skvělou sportovní atmosféru. 
Žáci ze všech kategorií se spolu utkali v běhu na 60 m, ve vytrvalostním běhu, 
ve skoku dalekém a ve skoku vysokém. Mladší žáci soutěžili ještě v hodu krike-
tovým míčkem a v běhu na 150 m, starší žáci ve vrhu koulí a v běhu na 300 m. 
Nejdelší trať dne 1500 m, si zaběhli pouze starší chlapci.
Máme radost, že se našim žákům povedlo probojovat na stupně vítězů jak 
v bězích, tak i v technických disciplínách. Celkem získali 7 zlatých, 5 stříbr-
ných a 4 bronzové medaile. Naší nejúspěšnější závodnicí byla Monika Myšá-
ková, která zvítězila v běhu na 60 m a byla druhá ve skoku dalekém. Na stupeň 
nejvyšší také vystoupali Jan Kroupa (300 m), Ondřej Ptačovský (skok vysoký), 
Šimon Knoško (800 m), Kristina Ochocová (hod míčkem), Vojtěch Vonásek 
(vrh koulí) a Dominik Dohnal (hod míčkem). Adéla Hanyková (800 m), Marek 
Juda (skok vysoký), David Šeda (800 m) a Ondřej Páleník (300 m) vybojovali ve 
své kategorii 2. místo. Bronzovou medaili si odnesli Nela Řeháčková (300 m), 
Vanesa Čermáková (skok vysoký), Anna Nunvářová (800 m) a Václav Myšák 
(vrh koulí). Pochvalu za pěkné výkony si zaslouží i další naši sportovci, kteří 
tentokrát na medaili nedosáhli. Všem gratulujeme a děkujeme za reprezentaci. 

ICH



25Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2022

Každý rok se začátkem září naši studenti prvních ročníků vydávají do Bělče 
nad Orlicí do tábora J. A. Komenského na svůj adaptační kurz. Ten letos pro-
běhl od 16.–19.09.  
V posledních letech se mnoho studentů z důvodu pandemie Covid-19 
uzavřelo do sebe a komunikace i začlenění do nového kolektivu je pro ně 
obtížnější. Právě proto byl letošní program pod záštitou agentury Antoní-
na Pavlíčka se spoluúčastí dalších tří organizátorů postaven na aktivitách 
založených na teambuildingových, problemsolvingových či icebreakrových 
metodách.
Každá třída pod vedením svých třídních učitelů absolvovala jednotlivé bloky 
her, během kterých se děti seznamovaly. Cílem všech aktivit bylo vzájemně 
se poznat, najít své hranice při rozhodování, zjistit role ve třídách, dokázat 
se domluvit na problému nebo diskutovat o složitějších tématech a dokázat 
se vcítit do druhých.
Třídním učitelům byla u jednotlivých aktivit určena role pasivní participace 
- snažili se nezasahovat do her, ale spíše pozorovat jednotlivé studenty. Přeci 
jenom budou společně prožívat celé 4 roky na OA TGM. 
Hry, které si studenti zahráli, byly například: Keep Talking and Nobody Ex-
plodes, kdy se kolektiv musel domluvit a spolupracovat na zneškodnění ti-

kající bomby. Icon Quiz, kde naopak týmy hádaly jednotlivé emoji z filmů, 
seriálů apod.. Jako další problemsolvingové aktivity byly zařazeny: Abigail 
či Paní Blahovská (detektivní příběh). Her a aktivit od středy odpoledne až 
do pátečního dopoledne bylo mnoho, naštěstí se nám je všechny i přes ne-
přízeň počasí povedlo uskutečnit. 
Aby si studenti odnesli i nějakou hmotnou vzpomínku a symbol, ve středu 
večer dostal každý z nich od svého třídního učitele barevné tričko symboli-
zující příslušný obor na naší škole. Obchodní akademie červená barva, Eko-
nomické lyceum zelená barva a Informační technologie modrá barva. Tyto 
dárky byly rozdány za svitu loučí a plápolajícího krbu. 
Ve čtvrtek odpoledne přijely na adaptační kurz paní ředitelka Mgr. Čermá-
ková a paní zástupkyně Mgr. Linke, které každého účastníka kurzu pomocí 
meče pasovaly na studenta OA TGM a všichni si odnesli pasovací glejt. Jed-
notlivé třídy si také vytvořily svou lahev přání / snů / cílů, kam každý vložil 
svůj vzkaz a láhev se kolektivně zapečetila voskem. 
Věřím, že si všichni zúčastnění seznamovací kurz užili a s pomocí svých uči-
telů dojdou ke kýženému cíli, což je úspěšné zvládnutí maturitní zkoušky 
a následné předávání vysvědčení na zámku v Kostelci nad Orlicí. 

Ing. Natálie Saňáková

4.A v Poslanecké sněmovně

Dne 10.10. jsme se třídou 4. A zahájili sérii již tradičních návštěv studentů 
a studentek čtvrtých ročníků Obchodní akademie T. G. Masaryka v Posla-
necké sněmovně Parlamentu ČR v Praze. Cestou jsme si připomněli význam-
né instituce a pamětihodnosti hlavního města např. Českou národní banku, 
Obecní dům, Prašnou bránu, Burzovní palác, Staroměstské náměstí s Praž-
ským orlojem, pomník J. Husa a Karlův most. 
Vrcholem exkurze byla dvouhodinová prohlídka budovy Poslanecké sně-
movny Parlamentu ČR, která byla zahájena projekcí krátkého filmu o historii 
a činnosti Poslanecké sněmovny. Po absolvování bezpečnostní prohlídky ná-
sledovala návštěva nejdůležitějších částí Smiřického a Thunovského paláce - 
předsálí, galerie hostů s podrobným výkladem činnosti poslanců, a hlavního 
jednacího sálu v Thunovském paláci, který byl upraven pro jednání sněmu 

už v roce 1861 v neorenesančním stylu. Od té doby se jeho podoba téměř 
nezměnila, ať už v dřevěných lavicích zasedali poslanci zemského sněmu, 
členové revolučního Národního shromáždění, prvorepublikového Senátu či 
České národní rady. Pouze kalamáře ve stolcích nahradila tlačítka pro hla-
sovací zařízení. V prostorách sněmovny je k vidění i velká škála nádherných 
umělecko-řemeslných výrobků a moderního zařízení např. nově zastřešený 
dvůr Thunovského paláce se zřízeným tiskovým střediskem. 
Účastníci exkurze tak měli možnost získat nové informace nejen o politic-
kém systému v České republice, ale i o jeho historickém vývoji. Věříme, že 
i další třídy budou moci prožít stejně pestrý a nezapomenutelný den v na-
šem hlavním městě.

 J & M. Tmějovi

VÍTEJ MEZI NÁMI aneb začátek školního roku na OA T. G. M. v Kostelci nad  Orlicí



26 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2022

ROBOTICKÁ FARMA OSTAŠ 
– EXKURZE NAŠICH „AGROUŠŮ“
Dne 21.09. studenti 2. ročníku oboru Agropodnikání uskutečnili exkurzi, kte-
rá se v naší škole stala již tradicí. Vyrazili za poznáním do Zemědělského 
družstva Ostaš, které hospodaří v bramborářské výrobní oblasti Polické 
křídové pánve a v omezujících podmínkách hospodaření CHKO na výměře 
1 916 ha zemědělské půdy. Chloubou podniku je od roku 2006 robotická stáj 
s kapacitou 400 dojnic, přičemž o dojení se starají dva čtyřmístné roboty 
centrálně umístěné ve středu stáje. Právě kvůli této robotické stáji sem pra-
videlně jezdíme.
Areálem nás (jako ostatně vždy) provedl Ing. Jaroslav Lád, předseda druž-
stva. Právě on stál za vybudováním moderní haly, která se úplně ve všem liší 
od běžných kravínů. Kravičky zde mají volnost, samy se chodí podojit, mají 
tu i mycí zařízení, která využívají. V současné době je ve stáji 260 dojnic. 
Během dvouhodinové exkurze nás Ing. Lád seznámil s fungováním robotické 
stáje, na jejíž obsluhu stačí za normálních podmínek dva lidé. Technologie 
je to vskutku náročná. 
Zhlédli jsme nedalekou bioplynovou stanici a potom prošli teletníkem. Se-
známili jsme se také s třináctimetrákovým býkem, který je novým maskotem 
družstva. Naší pozornosti nemohlo uniknout ani stádečko lam, které tu cho-
vají pro radost…
Tak zase za rok…

PaedDr. Ladislav Miček

SZeŠ a SOU CHKT
Kostelec nad Orlicí

Zveme Vás na DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ, 

který na „zemědělce“ proběhne v sobotu 26.11. 

od 08:00 do 12:00. Provedeme Vás školou, díl-

nami, drobnochovem a kynologickým areálem. 

Ve společenské místnosti bude tradiční adventní 

výstava – máme šikovné žáky.

Základní škola a Praktická škola 
Kostelec nad Orlicí

Krmení zvířátek v Častolovicích
Ve čtvrtek 29.09. jsme se s dětmi ze ZŠ a PŠ v Kostelci nad Orlicí vydali do 
Častolovic do zámeckého zvěřince. Jako každý rok, tak i letos, jsme zvířát-
kům nasbírali kaštany, žaludy, jablka a usušili pečivo. Za to jsme si mohli 
zdejší zvířátka prohlédnout, pohladit i nakrmit speciálními granulemi. Dě-
tem se nejvíce líbily zvědavé kozy a lamy, které škemraly o jídlo a pohlazení.
Krásné slunečné počasí nás provázelo celou dobu, a tak jsme se ještě zasta-
vili na zdejším dětském hřišti. 
Procházka se nám velice líbila a určitě si ji rádi zopakujeme. 

J. Krčmářová

 

 

DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162; 
E–mail: ddmkostelec@email.cz, 
Web: ddmkostelec.cz

ZÁŘÍ V DDM

DEN NANEČISTO
Ve středu 21.09. jsme pro vás připravili den otevřených dveří „Den nanečisto“, kdy 
jsme Vás pozvali na prohlídku prostor DDM. Vedoucí si připravili ukázky jednotlivých 
kroužků, a návštěvníci si tak mohli vyzkoušet různorodé aktivity, od sportovních, ta-
nečních, hudebních až po rukodělné. Také se mohli seznámit s vedoucími kroužků a 
zjistit od nich veškeré potřebné informace. Za splněné úkoly na jednotlivých stanovi-
štích děti dostaly do své kartičky razítko a za vyplněnou kartičku pak dostaly drobnou 
odměnu. Doufáme, že se v DDM všem líbilo, vybrali jste si z nabídky z pestré nabídky 
kroužků a těšíme se na společné setkávání!

Pracovníci DDM

DDM Kamarád

ZÁ JMOVÁ ČINNOST

VA Š E  S TAV E B N Í  F I R M A
PROJEKCE / STAVBY / MAJORDOM – SPRÁVA NEMOVITOSTÍ / RODINNÉ DOMY
STATING s.r.o., Kostelecká Lhota 100, 517 41 Kostelec nad Orlicí, www.stating.cz



27Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2022

Sportovní víceboj
Při kosteleckém posvícení se na atletickém stadionu konal sportovní víceboj v netra-
dičních disciplínách. Jednalo se o sprint, hod na cíl, postoj čápa, skok z místa, před-
klon, skákání se švihadlem a parkourová dráha. Celkem byly vyhlášeny tři kategorie. 
Všichni závodníci dostali ceny, nejlepší tři vždy diplom a medaili.

Výsledky:
Kategorie do 10 let:  1. Anna Šveidlerová
 2. Marek Dytrt
 3. Jan Dohnal

Kategorie 10 let:  1. Petr Mikysa
 2. Vojtěch Seidl
  3. Radim Barvínek

Kategorie nad 10 let:  1. Klára Bechná
  2. Anna Uhrová
  3. Lucie Hovorková

Dostálek Jan A.

SPRINTERSKÝ TROJBOJ V ÚSTÍ NAD ORLICÍ
Další atletický závod letošní sezony jsme absolvovali na stadionu v Ústí nad Orlicí. 
Jednalo se o sprinterský trojboj na vzdálenost 50, 60 a 100 m.
Že se budeme srovnávat s opravdu silnými konkurenty, jsme zjistili hned po prvním 
závodě. I přesto mnoho našich závodníků drželo krok s ostatními velmi úspěšně. Po-
prvé také jeli na závody společně mladší žáci a přípravka a i díky skvělému počasí jsme 
zažili fajn odpoledne. V říjnu jsme začali opět s tréninky a těší nás příliv nových adeptů 
na závodníky.

Celkové výsledky + z jednotlivých závodů: www.atletika.cz ; www.ddmkostelec.cz 
 
Pěkné výsledky:  4. místo mladší žáci: Marek Juda
  4. místo přípravka dívky:  Marie Ema Nymsová
                  5. místo mladší žákyně:   Monika Myšáková
                  5. místo přípravka chlapci: Vojta Seidl

Dostálek J.A.

 

Zprávičky od nás

Co pro Vás Rodinné centrum Erbenka chystá 
v listopadu? Na co se těšit, co si zapsat do diáře 
a rozhodně NEPROMEŠKAT?

03.11 od 17:30 zveme na besedu se zahradní 
projektantkou Bárou Jahodovou, která upřed-
nostňuje v zahradě jednoduchou eleganci, čisté 
linie, volný anglický styl a přirozený růst. Pro dosažení harmonie využívá ně-
kterých pravidel učení feng-shuej, přiklání se k ekologickým a permakulturním 
principům.

Určitě si udělejte čas a zaskočte se uvolnit a načerpat klid a pozitivní energii 
na besedy o duševním zdraví, které se blíží ke své polovině. Třetí setkání se 
bude věnovat období a tématům ve výchově dítěte (nemoci, nevhodné chová-
ní, nástup do školky a školy). Tímto také děkujeme za podporu městu Kostelci 
nad Orlicí - akce byly hrazeny z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí z oblasti 
prevence, drogy, kriminalita. Vážíme si toho a věříme, že tento počin nebude 
naším ojedinělým. 

Bez pochyby stojí za zmínku, že se v listopadu zapojujeme do Týdne vzdělávání 
dospělých, který pořádá Úřad práce ČR ve dnech 7.–11.11. V rámci této akce se 
bude konat 09.11. od 9:30 Laskavé mateřství – Od přípravy na těhotenství až 
po mateřství, aneb ptejte se průvodkyní žen tímto požehnaným, leč mnohdy 
náročným obdobím. Podpůrné setkání Vás interaktivní formou besedy přiblíží 
k vašemu vlastnímu jedinečnému pojetí rodičovství. Pořádají duly a laktační po-
radkyně Kristýna Strolená a Lucie Sychrová.

Za zmínku stojí také náš Klub deskových her pro dospělé. Přijďte 09.11. 
od 18:00 do 22:00  nahlédnout do deskoherního světa, který poskytuje jak zá-
bavu a smysluplnou výplň volného času, tak i osobnostní rozvoj. Setkání vede 
aktivní hráč Martin Plotek a musím říci, že klub se nám postupně rozrůstá, je 
nám potěšením vítat nové tváře a aktivní hráče!

Ne každá aktivita, která se v Rodinném centru Erbenka koná, je z těch veselých. 
Ale je nutné si přiznat, že i taková setkání jsou potřeba. Jednou takovou je poví-
dání na téma Poruchy učení u dětí, které se u nás bude konat 11.11.  od 16:00. 
Bude to povídání o tom, jak poruchy vznikají, jak se poznají, kdy jít na vyšetření 
do PPP. Věnovat se budeme i tomu, jak s dětmi pracovat, jak posilovat jednotlivé 
dílčí funkce ovlivňující čtení, psaní atd. Besedu povede Mgr. Hana Zakouřilová. 
Přijďte. I když je to pro Vás a Vaši rodinu těžké téma. Sdílením totiž mnohdy zjis-
títe, že ten problém není vlastně až tak obrovský, a nebo tím MŮŽETE PŘEDEJÍT 
nezvratným rozměrům neřešeného problému.

Vstupné na přednášky na tyto besedy je zdarma. Přihlášení není nutné.

Rodinné centrum Erbenka



28 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2022

 
Skaut

Celostátní závody vlčat 
a světlušek Benešov u Prahy 

ZVAS 2022
Dne 16.09. jsme se sešly na choceňském nádraží, abychom odtud vyrazily 
směr Praha a následně Benešov. Právě tam se konalo celorepublikové kolo 
závodu vlčat a světlušek. Do něj se nominovalo 28 hlídek, okolo 200 dětí. 
Po vítězství v krajském kole se tam probojovala naše družina Sněženek 
ve složení Hedvika Syrová-Hesy, Zuzana Pišlová, Adéla Vacková-Veverka, 
Dominika Polová, Karolína Ptáčková-Zajda, Šárka Muthsamová-Třešnička, 
Sofie Kadrmasová, Petra Tománková. Společně s kluky z Červeného Kostel-
ce reprezentovali Královehradecký kraj.

Po příjezdu jsme byly ubyto-
vány v prostorách Benešovské 
základní školy. Zde jsme sdílely 
společnou místnost s dívkami 
z plzeňského kraje. Celý víkend 
se nesl v symbolickém rámci 
Fantastických zvířat (Harry Po-
tter). Už v pátek jsme byly úvod-
ní scénkou zasvěceny do děje. 
Den D nastal v sobotu, kdy nás vláček (Bradavický express) odvezl na Kono-
piště ,,do Bradavic. Pro děti bylo připraveno spousty doprovodných aktivit 
(lanové překážky vysoké i nízké, výroba svíček, lapačů snů, tajnopisectví, 
kouzlení, chemické pokusy, koloběžky, střelba z luku a výroba placek). 
Do závodu holky odstartovaly v 11:00. Čekalo je celkem 12 stanovišť–lo-
gika–řešení rébusů, hádanek, já ve společnost- historie skautingu a čech, 
doprava- poznávání dopravních značek, výbava kola, šetrné chování- tří-
dění odpadu, orientace- práce s mapou, fyzická zdatnost, táboření, vaření, 
řešení krizových situací, vyhledávání informací a zdravověda. Celá trasa 
trvala celkem 6 hodin, počasí nebylo příznivé, pršelo, foukalo, teploty se 
pohybovaly kolem 7 stupňů, ale naše holky to vše zvládly s přehledem jim 
vlastním. Po dokončení všech stanovišť jsme znovu odjely vláčkem k na-
šemu ubytování. Zde byl po večeři připraven dobrovolný program. Holky 
mohly jít buď na film, zpívat u táboráku, či si jen povídat u hraní deskových 
her. 
Vyhlášení výsledků a ukončení příběhu Fantastických zvířat nastalo v ne-
děli dopoledne na Konopišti. Zde hlídky zachránily vzácný druh nosorožce. 
Každá družina za to byla odměněna plyšovým maskotem. Poté následo-
valo dlouho očekávané vyhlášení. Napínali nás poměrně dlouho. Děvčata 
obsadila nádherné 6. místo. Obrovský úspěch už byla jen samotná účast 
na těchto závodech a to, že skončily 6, je už jen taková třešnička na dortu.
Na závěr bych jen ráda řekla, že jsme na holky moc pyšné. Nejen za jejich 
umístění, ale i za to, jak spolu dokáží spolupracovat, komunikovat, navzá-
jem se podržet a usmívat se za každé situace. Děkujeme!

 Petra Chaloupková, Lucie Granátová

 
Kostelecký okrašlovací spolek

Dětský den KOS 

Kostelecký okrašlovací spolek, Pro Junior, Mstudio FITNESS a Junák - český 
skaut, středisko Kostelec nad Orlicí se podílely na dětském dni, který byl 
součástí 20. Kosteleckého posvícení.
Ač nebylo moc teplo, tak i přesto si na našich stáncích a atrakcích na Jirás-
kově náměstí zadovádělo velké množství dětí.

 Blanka Miklová, Dana Bečičková KOS

 
SPORT

Sokol spolu v pohybu 2022
Opět po roce se naše TJ přidala k celorepublikové akci Sokol spolu v po-
hybu. Akce si klade za cíl seznámit veřejnost s aktivitami provozovanými 
Sokolem. Každá jednota si pro veřejnost, ale také pro své členy, připraví 
program dle svého uvážení. My jsme zvolili možnost otestovat si pro-
střednictvím pestrých pohybových testů svou rychlost, obratnost, sílu, 
nervosvalovou koordinaci, rovnováhu, prostorovou orientaci a míčové do-
vednosti. Protože součástí naší TJ je také gymnastický oddíl, který se sou-
střeďuje na moderní gymnastiku, mohli si všichni vyzkoušet také náčiní, 



29Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice listopad 2022

Tygři jsou opět vítězové 
v oblasti
Tygři se po dvou covidových letech zúčatnili oblastního přeboru v softba-
lu, který opět s přehledem vyhráli. V roce 2015 začala jejich vítězná série 39 
vítězných zápasů v kuse se skórem 523 bodů proti 203 obdrženým. Bohu-
žel v posledním  - 40. zápase proti nim nastoupilo složené družstvo z hráčů 
Hradce, Pardubic a Holic. Nadhazoval proti nám druholigový hráč Pardubic, 
zápas tygři prohráli 3:12 a tím skončila jejich neuvěřitelná série 39 vyhraných 
zápasů. Do týmu se postupně vracejí „staronoví“ hráči, k posilám patřil hlav-
ně Tomáš Sršeň, který začal opět hrát po 14 letech a hned patřil k nejlepším. 
Výraznou posilou byl i Tomáš Voda a David Sybera, nováčkem pak Michal 
Podzimek. Nejlepším nadhazovačem byl opět Ladislav Honzejk.

Trenér týmu – Petr Novotný

které se používá v tomto sportu. Celou akci jsme zahájili společným aero-
bikem a zakončili jógou. Děti si pak odnesly drobné upomínky a dárečky 
se sokolskou tématikou. Věříme, že se nám podařilo zúčastněné motivovat 
k pohybu a společně jsme zdravě propotili trika.

Za organizátory akce a TJ Sokol zapsala Lucie Ryšková

Vydává město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého náměstí 38, Kostelec nad Orlicí
Šéfredaktor: Ing. Zdeněk Fabiánek. Tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková.

Členové redakční rady: František Kinský, Bc. Ivona Jasníková, Mgr. Renáta Dvořáková, Karel Martinec, Mgr. Helena Horáková.
Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.
Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok.

www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968
Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.

Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 725 099 614, e–mail: sslezakova@muko.cz.

UZÁVĚRKA PROSINCOVÉHO VYDÁNÍ ZPRAVODAJE 11.11.2022

Jan Kopecký opět absolutním 
mistrem republiky v automobi-
lových soutěžích
Východočeský rodák, ikona současného rallysportu, Jan Kopecký zaútočil 
na další tituly a rekordy. V roce 2022 získal devátý titul mistra české repub-
liky v Rally.
Pilot Jan Kopecký se zkušeným spolujezdcem Janem Hlouškem, se Škoda 
Fabia Rally2 evo, úspěšně navázali na loňskou sezónu. S technikou, 
profesionální přípravou, a špičkovým zázemím týmu Motorsport Kopecký 
z Kostelce nad Orlicí, získali letošní mistrovský titul České republiky v auto-
mobilových soutěžích. Za to jim patří velký obdiv a gratulace.
V sedmi absolvovaných soutěžích získali vynikajících šest vítězství a jedno 
třetí místo. 
08.–10.04.: Valašská Rally – 3. místo
06.–08.05.: Rallye Šumava Klatovy – 1. místo
20.–22.05.: Rally Český Krumlov  – 1. místo
17.–19.05.: Rally Hustopeče – 1. místo
08.–10.07.: Rally Bohemia  –1. místo
26.–28.08.: Barum Czech Rally Zlín – 1. místo
01.–02.10.: Rally Pačejov  – 1. místo
Posádce Janu Kopeckému a Janu Hlouškovi z Kosteleckého týmu Motor-
sport přejeme další nejednu úspěšnou sezónu.
Více na: www. motorsport-kopecky.cz



Milý Ježíšku,

nové kolo

panenku

kočárek

encyklopedii

lyže

mikroskop

autíčko

hokejku

aktov Ježíškova kouzelná
poštovní sch ránk

Děti, které už mají napsaná

svá vánoční přáníčka pro Ježíška

a ještě mu je neposlaly, mohou využít

Ježíškovu poštovní schránku u vchodu

do městského úřadu Kostelec nad Orlicí.

Kouzelná schránka zde bude

od 28. listopadu28. listopadu do Štědrého dneŠtědrého dne,
Pak se uzamkne a dopisy odešleme Ježíškovi.

Kostelecké putování Kostelecké putování 
za betlémyza betlémy

12. prosince 2022–6. ledna 202312. prosince 2022–6. ledna 2023



27. 11. 2022   |   Kostelec nad Orlicí

Mesto Kostelec nad Orlicí vás zve naˇ

Zimni´ kino
13:00–17:00  /  Jiráskovo námestí

Zveme Vás na sváteční chvíle se známými postavičkami z večerníčků, pohádek i krátkých filmů. Program je pro rodiny s dětmi i pro dospělé. 

ˇ

15. Vánočni´ uličku

Dets ke´ dílny
13:00-16:00  /  Klub seniorU Pohoda

Dětské dílny pod vedením lektorů z Domu dětí a mládeže Kamarád Kostelec nad Orlicí.

ˇ
°

4. Charitativni´ koncert s Jakubem Smolíkem
17:00  /  chrám sv. Jirí

Charitativní koncert se uskuteční v chrámu sv. Jiří. Vystoupí Jakub Smolík se zpěvačkou a Sbor ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí. 

Večerem bude provázet Jaroslav Rázek. Koncert bude věnován Domácímu hospici Setkání.

Koncert bude též promítán na velkoplošnou LED projekci v Jiráskově parku. Vstupné bude dobrovolné 

a jeho výtěžek vč. sbírkových kasiček bude věnován výše uvedené obecně prospěšné společnosti.

ˇ

Remeslný jarmark
13:00–19:00  /  Jiráskovo námestí

U jarmarečních stánků budete moci zakoupit pěkné dárky, keramiku, jmelíčko a občerstvit se. Přijďte zažít město jinak na kostelecké sousedské slavnosti.
Těšit se můžete na tradiční pečení trdelníků se skauty.

svetové vánoce
Klienti Pobytového střediska Kostelec nad Orlicí si Vás dovolují pozvat na ochutnávku svého tradičního cukroví.

ˇ

ˇ

ˇ

ˇ

Rozs víceni´ vánocního str omu
18:00  /  Palackého námestíˇ

ˇ

iccccííííííííííí....  

ˇ

Roztáhnete sva´ křídla v Kostelci
13:00 / Jiráskovo námestí – Andělé na chůdách a děti z MŠ Mánesova.
16:30 / Jiráskovo námestí – Andělé na chůdách a děti z MŠ Mánesova.

17:45 / pruvod od chrámu sv. Jirí  na Palackého námestí – Andělský zvonkový průvod. Vítáni jsou andílci, i v převlečení.  

ˇ
ˇ

ˇ°

ˇ

Děkujeme za finanční, hmotnou a mediální podporu všem partnerům akce, jsou to: Cihelna Kinský, Tenneco, AG TYP tiskárna Kostelec nad Orlicí.

Výstava o domácím hospici / Výstava Andelu˚ 
11:00–19:00/VESTIBUL MeSTSKÉHO ÚrADU, VCHOD U SPOrITELNY

Výstava Domácího hospice Setkání o.p.s. bude doplněna výtvarnými pracemi Andělů. 

Kresby po ukončení výstavy budou věnovány hospicovým pacientům a jejich blízkým.

ˇ ˇ ˇ

ˇ



Využíjte možnost zajímavého dárku formou poukazů v hodnotě 500 Kč, 1000 Kč nebo 2000 Kč

Nabídka platí do vyčerpání aktuálních skladových zásob nebo do odvolání. Uvedené ceny jsou v CZK s DPH. Změna ceny vyhrazena. Aktuální ceny najdete vždy na www.INDIGOumi.cz a v kamenných prodejnách INDIGO. Dárky jsou k produktů dodávány pouze do vyčerpání skladových zásob.

AKCE
Při předložení této nabídky získáte
k nákupu dárkový poukaz na hodinu
servisu v hodnotě 599 Kč zdarma
- maximálně však jeden poukaz na osobu

Dobruška – náměstí F.L. Věka 22
Kostelec nad Orlicí - Palackého náměstí 25
Rychnov - Panská 25 – levý horní roh náměstí
Týniště - 17. listopadu 222 – 100m od náměstí
Ústí - T.G. Masaryka 127 – 50m od náměstí

PRODEJ  SERVIS  INTERNET

umí počítače

www.INDIGOumi.cz

blac
k

ASUS TUF FX506LH

ASUS X415

X-Gamer Mouse RGB

Niceboy HIVE Podsie 3
Epson EcoTank  L3250 / L3256

Procesor: Intel Core i5-10300H 2.5 GHZ 
Grafická karta: NVIDIA GeForce GTX 1650

Displej:15,6“, FHD (1920 x 1080)
Úložiště: 512GB M.2 SSD

Paměť: 8GB DDR4
Podsvícená klávesnice

Bezdrátová sluchátka s mikrofonem 
Výdrž baterie až 35 h

Certifikace IPX5 
Integrovaný mikrofon

Tlačítkové ovládání
Nabíjení pomocí USB-C

Windows 11 Home
Procesor: Intel Core i3-1115G4 3.0 GHz

Grafická karta: Intel UHD Graphics
Displej: 14“, FHD (1920 x 1080)

Úložiště: 512GB M.2 SSD
Paměť: 8GB DDR4

Podsvícená klávesnice

ML7000:
7 programovatelných tlačítek

Herní podložka v balení
Rozlišení až 7000DPI

ML8000:
Profesionální herní myš

7 programovatelných tlačítek
Garance 20 mil. kliknutí

Závaží

Inkoustová A4 barevná multifunkční tiskárna
Rychlost tisku 10 str./min černobíle 5 str./min barevně 
Rozlišení 5760x1440 dpi
Tankový systém
Rozhraní USB, WiFi, WiFi Direct 

18 990,-

1 190,-

9 990,-

4 990,-

1 199,-

799,-

799,-

15 990,-

799,-

6 490,-

4 190,-

799,-

199,-

199,-

ASUS USB box STRIX
ARION 

INDIGO dárkové poukazy

Externí box pro Váš SSD M.2 disk
Až do kapacity 2 TB
Kvalitní hliníkové provedení
RGB přizpůsobitelné podsvícení

ML7000

ML8000

+ 3 ROKY ZÁRUKY PO REGISTRACI

CASHBACK 800KČ

frid
ay

Skvělý herní notebook 

Stabilní zvuk v plné kvalitě

Všestranný 14“ notebookTaké na SPLÁTKY* za 499 Kč + 9x 557 Kč

**PŘÍKLAD SPLÁCENÍ Pořizovací cena 10 000 Kč|Přímá platba 1 000 Kč/10,0 %|Výše úvěru 9 000 Kč|Výše měsíční splátky bez pojištění 1 000 Kč|Výše pojistného poplatku měsíčně 63 Kč|Výše měsíční 
splátky (vč.pojištění) 1 063 Kč|Počet měsíčních splátek 9|Roční úroková sazba 0,00 %|RPSN 17,27 %|Celková částka splatná spotřebitelem 9 567 Kč. Příklad splácení platí pro smlouvy uzavřené dne 
15.01.2022. Splatnost měsíční splátky je vždy k 15. dni počínaje měsícem následujícím po uzavření smlouvy. Doba trvání spotřebitelského úvěru je do data splatnosti poslední měsíční splátky. Použitá 
úrokovámetoda: ACT/365. Roční úroková sazba je platná po celou dobu splácení.

Také na SPLÁTKY

Také na SPLÁTKY

*

*

za 1599 Kč + 9x 1784 Kč

za 649 Kč + 9x 724 Kč


